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PRANCŪZĄ
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Vilniaus ir Kauno baldai 
gražiausi

Maskvoje šiuo metu vyksta 
“buitinio gyvenimo” paroda. 
Maskviečių masės vyksta į pa
rodą žiūrėti, “kaip gyvensime 
rytoj”. Rodomi baldai ir kiti bui
tiniai įrengimai. (Parodoje da
lyvauja ir Vilniaus bei Kauno 
baldų dirbtuvės su savo nau
jausiais modeliais, kurie, anot 
užsienio spaudos atstovų prane
šimų iš Maskvos, yra visai kito
kie, negu įprasti iki šiol Sovietų 
Sąjungoje baldai. Visų lanky
tojų pasisakymu šie baldai esą 
gražiausi visoje parodoje, gre
ta Rygos ir Talino modelių. Iš
statyti baldai, žinoma, neparduo
dami, nors tam būtų labai daug 
interesantų. Storoje parodos 
knygoje yra įvairiausių įrašų, 
su parašu ir be parašo. Vienas 
asmuo įrašė: “Labai gražu, bet 
kur ir kada gausim visa tai pirk
ti?” Prie baldų yra išstatytos 
(tik dėl orientacijos) ir kainos. 
Pvz., paprasto miegamojo kam
bario baldai kaštuoja 335 rub
lius. Tad vienas asmuo į knygą 
ir įsašė: “Kiek ilgai aš turėsiu 
dirbti, jei aš į mėnesį teuždirbu 
90 rublių ir iš to turiu pragy
venti su visa šeima? Turėčiau 
jau dešimtį metų taupyti”. (E)

Jaunuoliai ir vaikai surinkę

17,540 tonų metalo laužo

Lietuvoje jau nuo pat sovie
tinio režimo pradžios visą laiką 
yra metalo žaliavos trūkumas. 
Komjaunimo ir pionierių orga
nizacijos varinėja kasmet savo 
narius rinkti miestuose ir kai
muose metalo laužą. Ypač akty
viai vaikai ir jaunuoliai metalo 
laužo rinkime dalyvavę šių me
tų pirmame ketvirtyje. Kaip pra
nešė Vilniaus radijas gegužės 
7 d., per tuos tris mėnesius buvę 
surinkta 17,540 tonų metalo lau
žo. ■ (E)

Kolchozininkų neapdraudžia

Vilniaus radijas geg. 7 d. “Kai
mo buities valandėlės” metu pa
tarė kolchozininkams steigti sa
višalpos kasas, kad patekę į var
gą ar pasenę, kolchozininkai ga
lėtą pavyzdžių, kad vienam kot
letu pavyzdžių, kad vienam kol- 
chozininkui, kuris buvo koją nu
silaužęs, buvę iš savišalpos ka
sos suteikta 1!4 centnerio ru
gių... Kaip iš pranešimo aiškėja, 
savišalpos kasos yra įsisteigusios 
jau eilėje kolchozų. Kai valdiš
kas socialinis draudimas kolcho
zininkų nedraudžia, belieka gel
bėtis tik kaimiškomis savišalpos 
kasomis. (E)

Lietuvoje yra apie Vi milijono 

radijo imtuvų?

Radijo ir televizijos komiteto 
vyr. inž. Henrikas Juškevičius 
Vilniaus radijo bendradarbiui 
pasakė, kad dabar Lietuvoje esą 
apie Vi milijono radijo imtuvų 
ir radijo taškų. Lietuvoje dabar 
esą transliuojama ne tik vidu
tinėmis, bet ir ultra trumpomis 
bangomis. Vilniuje, Kaune ir 
Klaipėdoje ultra trumpos bangos 
transliuojamos kaip Vilniaus 
programa. Tomis bangomis 
transliuojama ir Maskvos pro
grama. Šiais arba kitais metais 
be pirmosios Lietuvos televizi
jos programos bus duodama pa
sirinktinai ir antroji programa. 
Televizijos veikimas padidės 
ypač po to, kai Klaipėdoje ir 
Šiauliuose pradės veikti stiprios 
pertransliavimo stotys. (E)

Didžioji šiluminė elektrinė

Lietuvos šiluminės elektrinės 
statybos (tarp Vilniaus ir Kau
no) pastaruoju metu matyt tem
pas padidėjo, nes jau žadama 
statybos darbus baigti ir elektri
nę paleisti į darbą ne 1963, o jau 
1962 metais, žinių nuotrupos, til- 
pusios pastarais mėnesiais sovie
tinėje spaudoje, tokiam statyto
jų optimizmui nedavė pagrindo. 
Nors statyboje dirba tūkstan
čiai asmenų, bet kai kurios bri
gados yra priverstos sulėtinti sa
vo darbo tempą, arba visai dar
bą pertraukti, kai nėra atgaben
ta reikalingų medžiagų, arba kai 
trūksta įrankių, arba kai sugen
da mašinos ir sunku jas greitai 
remontuoti. (E)

Sėjos reikalai

Lkp centro komitetas ir mi- 
nisterių taryba gegužės 6 d. pa
skelbė bendrą įsakymą pavasa
rio sėjos pagreitinimo reikalu. Iš 
to nutarimo atrodo, kad Lietu
vos kolchozininkai ir sovchozi- 
ninkai labai nenoriai eina į lau
kus ir nenoriai atlieka sėją. Nu
tarime sužymėta visa eilė rajo
nų, kur žymiai atsiliekama su ja
vų sėja, bulvių ir kitų kultūrų 
sodinimu. Būdinga, kad atsilie
ka ne tik kolchozai, bet ir sov- 
chozai (valstybiniai ūkiai). Kal
tinami vietos partijos ir kiti pa
reigūnai, kad per mažai tekon- 
troliuoja žemdirbius. Dar įdo
mu, kad iš Vilniaus gautas įsa
kymas per 5 dienas suregistruo
ti visas sandėliuose, geležinkelio 
stotyse ir kitur esančias žemės 
ūkio mašinas, įrengimus, me
džiagą. 'Priežastis: Daugelyje 
rajonų pavasario sėjos darbai 
šlubuoja dėl to, kad neatėjo už
sakytos mašinos, arba remonto 
dalys, arba sėkliniai grūdai ar 
kitkas. Iš kitos pusės vadinami 
brokdariais tie kolchozų ir sov- 
chozų pareigūnai, kurie — ne
turėdami geresnės — sėja ne
beicuotą ir šiaip netinkamą sė
klą. (E)

Vokiečiai brangina 
Prancūzų prezidentą

De Gaulle sujaudintas 
išlydėjimu

BONA. — Išlydėti Prancūzi
jos prezidentą Charles De 
Gaulle po pasitarimų su kanc
leriu Adenaueriu susirinko pa
keliui į aerodromą tūkstančiai 
vokiečių pareikšti savo drau
gingumą buvusios priešų tau
tos vadui.

Policija turėjo uždavinį sau
goti svečią nuo galimų pasikė
sinimų arabų ir prancūzų na
cionalistų, Alžerijos kolonistų 
agentų. De Gaulle tačiau ne
kreipė į tai dėmesio. Jis kart
kartėmis sustojo pakeliui, lipo 
iš automobilio ir ėjo į minią 
sveikintis su džiūgaujančiais 
vokiečiais.

Vokiečių priešai Anglijoj, 
Amerikoj nepraleidžia progos 
nepaminėję jų agresinių veiks
mų praeity, visų pirma prieš 
Prancūziją. Gi naujosios Pran
cūzijos vadas, organizavęs iš
laisvinimo kovą prieš nacius 
karo metu, dabar stoja į kovą 
prieš propagandą, nukreiptą 
prieš nūdienę Vokietiją. Jis ją 
traukia į taikingą bendradar
biavimą, nežiūrint stiprių jėgų, 
norinčių ir toliau Vokietiją 
izoliuoti nuo Vakarų pasaulio.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Korėjos respublikos marinai Įvykdė sukilimą Seoul ir kituose piety Korėjos miestuose. Ši nuot

rauka buvo nuimta prie Vidaus reikalu ministerijos. Jau yra susidaręs Korėjos armijos revoliu
cinis komitetas, palankus Amerikai.

CASTRO IŠLEIDO DEŠIMTI BELAISVIŲ 
TARTIS DĖL JŲ DRAUGŲ IŠPIRKIMO 

Už 500 traktorių paleistų 1,200 laisvės kovotojų
MIAMI.__šeštadienį iš Kubos atskrido dešimt kubiečių lais

vės kovotojų, patekusių į Castro nagus balandžio 17—19 dieno
mis, kada 1,400 kubiečių pabėgėlių, Amerikai remiant, vadovau
jant ir laiminant, bandė išsikelti į salą ir atsilaikyti prieš 30,000 
gerai ginkluotų Castro kareivių ir milicininkų.

Tie dešimt vyrų buvo išrink
ti jų likimo draugų, Castro ka

važiuoti Į Amelinių, delegatais
riką ir prašyli kubiečių revo
liucinę tarybą, kad ji priimtų 
Castro ’’prekybos” pasiūlymą: 
iškeisti 1,200 kubiečių kalinių 
— belaisvių į 500 Amerikos 
traktorių.

Belaisvių delegatai turi sa
vaitę laiko./ Po to jie grįš atgal 
į Kubą ir bus uždaryti į kalėji
mą. Jei negrįžtų, Castro sušau
dytų keletą kartų daugiau jų 
draugų, laikomų kalėjime. De
legatai, visi nelaimingosios, in
vazijos dalyviai, buvo gero 
ūpo, nepalaužti dvasia. Jei būtų 
proga, jie vėl dalyvautų invazi
joj Castro valdžiai nuversti.

Reikia $15 milijonų

Belaisvių delegatai tuoj nuvy
ko pas kubiečių revoliucinės 
tarybos pirmininką Dr. Miro 
Cardona, buvusį pirmąjį prem
jerą tuoj po Castro pergalės 
1959 metų pradžioj. Dr. Car
dona serga plaučių uždegimu. 
Posėdžiauta jo ankštame pabė- 
gėliškame bute, jam gulint lo
voj. Nutarta priimti Castro 
pasiūlymą, nors jis ir labai ci
niškas — mainyti žmones į daik
tus. Nupirkti ir nugabenti 500 
traktorių reikės surinkti pen
kiolika milijonų dolerių.

Amerikos visuomenė palanki

Dar neatskridus belaisvių de
legatams, Mrs. Eleanor Roose
velt, automobilių darbininkų 
unijos vadas Walter Reuther 
ir Dr. Milton Eisenhower, bu
vusio prezidento brolis, John 
Hopkins universiteto preziden
tas pasiuntė Castrui telegra
mas, užtikrindamas, jog Ame
rikos visuomenė yra nusista
čiusi surinkti tokią sumą pini
gų traktoriams nupirkti.

Keletas bankininkų pasiūlė 
uždėti pinigus, kol juos su
rinks visuomenė, ir tuoj nu
pirkti traktorius, kad nelai
mingieji kubiečių laisvės ko
votojai nedelsiant galėtų grįžti 
į laisvę. \ alstybės departa
mentas pažadėjo palankiai

Amerikos komunistai 
pasidarė kovingesni

Plečia špionažo tinklą, 
sako FBI direktorius

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos komunistai pasidarė 
špionažo veikloj pastaruoju lai
ku daug agresingesni, įspėjo 
FBI direktorius J. Edgar Hoo
ver kongresą, darydamas pra
nešimą apie savo įstaigos dar
bus ir prašydamas daugiau lė
šų sekti komunistų špionašo ir 
priešvalstybinę veiklą.

Sovietai pastaruoju laiku per
organizavę savo špionažo apa
ratą ir sudarę platesnį kontaktą 
su Amerika, kurioj veikia pora 
šimtų komunistų organizacijų, 
pasivadinusių visokiais nekal
tais, viliojančiais vardais.

Valstybės departamentas spė
ja, kad Sovietai turi pasauly 
300,000 šnipų, šaltojo karo ar-! 
miją, kuri turi padėti Kremliui i 
užvaldyti pasaulį, nenaudojant1 
atominių bombų ir nesigrie-; 
biant visuotinio karo. į

♦ Jungtinių Amerikos Val
stybių viceprezidentas Lyndon j 
Johnson, baigė dviejų savaičių j 
kelionę po Pietryčių Azijos val
stybes. Sekmadienį jis išskrido 
iš Pakistano per Graikiją namo.

Klaipėdos pajūrį ir Kuršių 

kopas tyrinės ir žiemą

Mosklų akademijos Geologijos 
ir geografijos bei Biologijos in
stitutų bendradarbiai kas vasa
rą atvykdavo tyrinėti Klaipėdos 
pajūrio, Kuršių kopų ir Kuršių 
marių florą ir fauną. Nuo da
bar tyrinės ir žiemos metu. Tam 
tikslui Juodkrantėje organizuo-' 
jamas specialus Biologijos insti
tuto punktas. (E) 

svarstyti leidimą traktoriams 
į Kubą išgabenti. JAV vy
riausybė šiaip yra uždraudu
si prekių išgabenimą į Kubą, 
išskyrus maistą ir vaistus.

Kelias į politiką 
erškėčiais klotas
Kaip kandidatas Į šerifus 

atsidūrė viešbuty su šokėja
NEWPORT, Ky. — Valstybės 

prokuroras Hirschfield nutrau
kė bylą prieš George Ratterman, 
pagautą ir nufotografuotą vieš
bučio kambary su burleskos šo
kėja April Flowers.

Ratterman, buvęs Notre Daine 
universiteto futbolo žvaigždė, 
nutarė kandidatuoti į šerifus, 
apkaltinęs abi partijas, demo
kratų ir respublikonų, apsilei
dimu su gengsteriais, prostitu
cijos globojimu ir pan.

Atrodė, kad jis politiškai 
yra sunaikintas, kai spado j pa
sirodė jo, padoraus šeimos vy
ro, fotografija su nepadoria 
mergina viešbučio kambary. 
Jis tvirtino, mušdamasis į krūti
nę, kad jį kas tai apnuodijo ir 
nugabeno į viešbutį. Politikie
riai triumfavo, kol staiga pasi- 
skelbino’ fotografas Thomas 
Tithrow ir paliudijo, kad politi
kierių sėbrai davė jam iš anksto 
užsakymą atvykti į viešbutį, kur 
reikės padaryti už gerą atlygi
nimą “įdomią” nuotrauką.

II klasės piliečiai
Amerikos visuomenėj nėra 

vietos seniems žmonėms
CHICAGA. — Psichomati- 

kos ir psichiatrikos instituto 
darbuotojų suvažiavime Mc 
Cormick parodų rūmuose Dr. 
Jack Weinberg iškėlė seniems 
žmonėms liūdną reiškinį Ame
rikos visuomenėj. Amerikie
čiai yra taip susirūpinę ryto
jum ir medžiaginiais atsieki- 
mais, kad dėl pensijų amžiaus 
žmonėms, kokių Amerikoj yra 
16 milijonų, nebėra laiko, nei 
dėmesio. Jie esą traktuojami 
kaip antros klasės piliečiai.

Iš čia suprantamas ir Ame
rikos visuomenės nusistatymas 
prieš prezidento Kennedžio 
projektą apdrausti pensinin
kus nuo ligų, suteikti jiems 
nemokamą gydymą, praplėtus 
socialinės apsaugos įstatymą. 
Seniems žmonėms Amerikos 
visuomenėj aplamai nėra vie
tos. Jie neturi ateities, jie esą 
savotiški kenkėjai amerikiečių 
santvarkai, gyvenimo būdui, 
kalbėjo Dr. Weinberg, kelda
mas protesto balsą prieš ame
rikiečių galvojimą, kuris pa
veikia ir pačius senius. Ii' jie, 
šitaip slegiami, ima galvoti, jog 
jiems visuomenėj vietos ne
bėra.

DE GAULLE ĮSAKĖ NEBEPULTI ARABŲ 
SUKILĖLIŲ, BET LEIS NUO JŲ GINTIS

Pradėtos taikos derybos negreit duos rezultatų
• EVIAN-LES-BAINS, Prancūzija. — Alžerijos arabų išlais
vinimo armijos taikos derybų delegatai pavadino Prancūzijos pre
zidento De Gaulle įsakymą savo armijai sustabdyti puolimo veiks
mus vienam mėnesiui “šantažu”, kai tuo tarpu prancūzai ir už
sieniečiai tai laiko didele nuolaida arabų kovotojams.

Fidel Castro agentai
- veiklūs Amerikoje
Varo komunistinę propagandą

CHICAGA. — Amerikiečiai, 
kurie nori padėti Fidel Castro 
propagandai, yra suorganizavę 
Fair Play for Cuba Committee. 
Komiteto tikslas — įtikinti ame
rikiečius, kad Fidel Castro yra 
didelis demokratas, o Amerika
— agresinga šalis, neduodanti 
“demokratiškai” Kubos valdžiai 
ramybės.

šeštadienio vakarą šio komi
teto skyrius Chicagoj suruošė 
mitingą. Laukė, kad susirinks 
tūkstantis žmonių, bet atėjo tik 
250. Komiteto padalinio vadas 
Rosen yra žinomas komunistas, 
nors dabar jis tvirtina, kad par
tijos nariu nebėra. Kamileto 
laikinas sekretorius Richard 
Gibson yra žurnalistas. Jis užė
mė vietą tikrojo sekretoriaus, 
Taber, kuris pabėgo į Kubą su 
$19,000 komiteto pinigų, su
rinktų iš naivių amerikiečių 
arba susipratusių fidelistų - ko
munistų.

Taber buvo prieš keletą me
tų nubaustas už ginkluotą api
plėšimą, tačiau tai nebuvo kliū
tim gauti gerą korespondento 
vietą CBS televizijos kompani
joj.

Baltieji sumušė 20 
“laisvės keliautojų”

Prezidentas pasiuntė Alabamon 
500 maršalų ir FBI agentų

MONTGOMERY, Ala. — Pre
zidentas Kennedy nenori nau
doti kariuomenės, kaip tai darė 
Eisenhoweris baltųj ų-j uodų j ų 
rasinėms riaušėms malšinti, bet 
pasiuntė civilius — 450 maršalų 
ir 50 FBI agentų, kad jie ga
rantuotų laisvą tarpvalstybinį 
susisiekimą.

Įsakymas buvo duotas po nau
jų kruvinų kovų šeštadienį tarp 
pasivadinusių “laisvės keliauto- 
jų”š maišytos integracijos ko
votojų grupės ir baltųjų rasis
tų, kurie pirmuosius laiko 
triukšmadariais, priekabių ieš
kotojais.

Kai šeštadieni atvažiavo iš 
Birminghamo į Montgomery 
autobusas su laisvės keliauto
jais į baltųjų autobusų stotį, 
juos užpuolė vietiniai baltieji 
ir 20 skaudžiai sumušė. Pri
muštas iki sąmanės netekimo 
negras ir jų draugas baltas stu
dentas Iš Wisconsino gulėjo 
gatvėj pusvalandį, kol atva
žiavo greitosios pagalbos au
tomobilis. Policija irgi pasi
rodė tik po 20 minučių.

Nukentėjo ir keletas spaudos 
korespondentų, fotografų. Bal
tieji apmušė vyr. prokuroro 
Kenedžio specialų įgaliotinį 
Seigenthaler, aasiųstą prižiū
rėti tvarkos įgyvendinimą. Jis 
bandė apsaugoti baltoadę stu
dentę, negrų draugę, vejamą 
baltųjų rasistų.

Po įžanginių derybų šeštadie
nį, arabų delegatai grįžo į Že
nevą ir ten posėdžiaus su saviš
kiais iki antradienio, sekančio 
taikos derybų posėdžio. Dery
bos, atrodo, bus ilgos ir sunkios. 
Arabų sukilėliai pagrįstai gal
voja, kad po šešerių metų karo 
prancūzai įsitikino, jog jie nega
li užgniaužti jų laisvės kovų, 
nors arabų pusėj tėra tik 30,000 
ginkluotų vyrų, partizanų, o 
prancūzų armijoj 450,000 vyrų. 
Dėlto arabai tikisi išsiderėti tai
ką savo sąlygomis, nors dėl to 
ir reikėtų dar pakariauti vieną 
kitu pusmetį.

Tunezijos prezidentas Habib 
Bourgiba, didelis arabų sukilė
lių rėmėjas (jis leidžia jiems 
naudotis Tunezijos teritorija ir 
Tunise globoja arabų sukilėlių 
laikiną valdžią), spaudžia juos, 
kad jie paskelbtų ginklų paliau
bas ir neatstumtų prezidento 
De Gaulle ištiestos rankos.

Arabai provokuoja prancūzus
Sekmadieni arabu sukilimo 

vadai pasiuntė iš Maroko nau
jai apmokytą partizanų dalinį. 
Jam pastojo kelią prancūzai, 
vėl griebėsi ginklo, bet tai buvo 
suderinama su paliaubų įsaky
mu, kuris leidžia prancūzų ka
reiviams gintis.

Prancūzija pažadėjo per vien
pusišką paliaubų laikotarpį pa
leisti iš kalėjimų 6,000 arabų 
sukilėlių ir jų rėmėjų. Tarp pa
leistųjų bus šeši dideli sukilėlių 
vadai, bet vyriausio vado Ben 
Bella prancūzai dar nenori pa
leisti. šeštadienį jį perkėlė iš 
kalėjimo Aix saloj į patogesnę 
vietą, į pilį Loaros paupy.

Arabų taikos derybų delega
tas Malek atsakė, kad tai tik 
menki prancūzų taikos dygiai. 
Ju koncentracijos stovyklose 
esą 2 milijonai arabų. Jis pasi
juokė iš paliaubų įsakymo. Po 
gynybos skraiste prancūzai ga
lėsią pulti arabų kovotojus bet 
kada, kaip jie jau padarę sek
madienį Mardko pasieny.

Korėjos prezidentas 
pasilieka p areigose

SEOUL, P. Korėja. — Armi
jos revoliucininkų vadas gen. 
Chang Do Yung perkalbėjo 
respublikos prezidentą Yun 
Posun, kad jis atsiimtų atsis
tatydinimo pareiškimą ir pasi
liktų savo vietoj.

Posuno pasilikimas prezi
dento vietoj priduoda revoliu
cininkų vyriausybei šiokio to
kio konstitucingumo ir tvirtu
mo santykiuose su Amerika.

Gen. Yung pasilieka armijos 
štabo viršininku. Jis sudarė 
naują vyriausybę iš 15 kari
ninkų. Sau pasiėmė premjero 
ir gynybos ministerio vietas.

Didžioji dalis senosios vy
riausybės yra suimta. Norėjo 
suimti ir nuverstąjį preziden
tą, Dr. John Chang. Jam pa
reikalavus, kad įsakymas jį 
suimti būtų pasirašytas paties 
generolo Yungo, armijos poli
cijos karininkai jį paliko ra
mybėj, bet, atrodo, tik laiki
nai.
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Loss of life —loss of irre
placeable timber, range and 
grazing lands —loss of rec
reation areas and wild life: 
all this can be the tragic 
aftermath of a back yard 
trash fire getting oyt of hand.
Just a light wind can carry 
sparks across neighboring 
yards and set fire to woods 
and brushland beyond. So 
be doubly careful.
Check local regulations 
before you burn trash—be 
sure fire can’t spread —don’t 
burn on dry or windy days— 
never leave a fire unattended.

Remember-only 
YOU can prevent 

. forest fires! ..

NAMŲ SAVININKU REIKALAI
Bendrai imant, lietuviai sten

giasi įsigyti savo namus. O kai 
įsigyja, tai stengiasi juos tin
kamai prižiūrėti: tuoj juos pa
gražina, pagerina, prie namų so
dina gėles, medžius, prižiūri žo
lę. Lietuvių gyvenamos vietovės 
nėra apleistos. Kaip tik priešin
gai, — jos paprastai pasidaro 
jaukesnės, švaresnės.

Bet juo žmonės labiau rūpina
si savo nuosavybėmis ir jas sten
giasi kaip galima labiau pagerin
ti, juo labiau kyla taksai, štai 
šiomis dienomis namų savinin
kai gavo mokesčių sąskaitas už 
šiuos metus. Tos sąskaitos (at
seit, namų mokesčiai) yra žy
miai didesnės, negu jos buvo per
nai. Ir jos labiau pakilo ten, kur 
namai labiau yra prižiūrimi, kur 
apylinkės švaresnės. Vadinasi, 
taksų padidėjimas yra lyg at
lyginimas tiems mūsų tautiečių, 
kurie stengėsi savo nuosavybes 
tinkamai prižiūrėti.

Bet, maži ar dideli taksai, nie
kad nėra malonūs tiems, kurie 
tuos taksus turi mokėti. Tačiau 
nuo jų išsisukti neįmanoma: 
taksai yra kolektuojami tam, 
kad palaikytų valdines įstaigas. 
Miestų gyventojams yra teikia
mi įvairūs patogumai, be kurių 
civilizuoti žmonės negali apsiei
ti. Vanduo, kanalizacija, mokyk
los, tinkamas gatvių užlaikymas, 
šviesa (apšvietimas gatvių nak
ties metu), policija, gaisrininkai 
ir įvairūs kiti dalykai, kurie yra 
būtinai reikalingi. Kadangi vi
sais tais dalykais naudojasi mie
sto gyventojai, tai jie tiems da
lykams turi ir pinigus sudėti.

Todėl negali būti klausimo, 
kad mokesčiai nėra reikalingi. 
Klausimas yra tik tas, ar namų 
savininkai nėra perdaug skriau
džiami, ar iš jų nėra perdaug 
mokesčių kolektuojaina, ir pa
galiau ar iškolektuoti mokesčiai 
yra tinkamai sunaudojami?

Mūsų miesto administracija 
bando daug dalykų pagerinti. 
Tačiau kartais tenka suabejoti, 
ar kai kurie tų pagerinimų yra 
būtinai reikalingi. Tokios abejo
nės kyla pas daugelį namų sa
vininkų, ant kurių pečių kiek-

Didžiausias
PASIRINKIMAS

AUKŠTOS 
KOKYBĖS BALDU

TELEVIZIJŲ — ŠALDYTUVŲ

Dideli rinktiniai blanketai .... $3.50
Dakron - Nylon kaldros ....... $8.95
Spyruokliniai matracai visų

dydžių ............................ $18.00
Rekonstruktuoti šaldytuvai .... $89.00 
Naujas 12 kub. pėdų Frigi-

daire ............ j............ $169.00
5 dalių Dinette setai, nuo.... $37.00
2 daliu svečiu kambario se

tai ..............................  $89.00
Daug setų nuo $150.00 iki.... $400.00 
Miegamojo kambario setai

nuo ...............................  $88.00
Turime miegamuosius Įvairių

spalvų ir dydžių iki ___   $500.00
Puikūs staliukai po .............. $10.00
Hoover elektr. siurbliai ....... $29.00
17 colių Portable Televizija $89.00 
21 colio kabinetinė televizija $99.00 
RCA Victor spalvota tele

vizija .............................  $495.00
Karpetai vilnų 9x12 ............. $39.00

BUDRIK
FURNITURE

3241 S. Halsted St.

Chicago 8, III.
CAIumet 5-7237

Atdara pirmad. ir kefvirtad. vaka
rais iki 9 vai., sekmadieniais 11—5.

Budriko radio programa sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

vienais metais krinta vis sunkes
nė mokesčių našta.

Kas daryti, kad ta mokesčių 
našta visiškai namų savininkų 
neprislėgtų ?

Yra toks posakis, kuris teigia, 
jog vienas asmuo lauke nėra ka
rys. Taip yra ir su namų savi
ninku. Jo vieno balsas mažai ką 
tereiškia. Jis gali padejuoti, pa
kritikuoti, — bet tai ir viskas. 
Nežiūrint, kiek jis būtų teisus, 
su juo niekas nesiskaitys. Visai 
kas kita, kai veikiama organi
zuotai. Jei namu savininkai tu
rėtų tvirta savo organizaciją, 
tai su tos organizacijos atsto
vais priversti būtų skaitytis mie
sto, Cook apskrities ir švietimo 
tarybos pareigūnai, kai jie suda
ro metinius biudžetus. Namų 
savininkų atstovai galėtų sulai
kyti bereikalingą piriigų eikvo
jimą tokiems projektams, kurie 
nėra būtini.

Tiesa, kai kuriose miesto da
lyse jau yfa įsteigtos namų sa
vininkų organizacijos. Pvz. piet
vakarinėje miesto dalyje jau ku
ris laikas gyvuoja Civic Fede
ration organizacija, kuriai pri
klauso 19 narnų savininkų orga
nizacijų. Atrodo, jog tokia fe
deracija su 19 padalinių galėtų 
daug ką nuveikti. Tačiau, tik 
taip atrodo. Dalykas toks, kad 
tai organizacijai priklauso ne
mažas skaičius vadinamųjų po
litikierių, tai yra tokių asmenų, 
kurie yra miesto samdomi (turi 
politinius darbus) arba eina pri- 
cinktų kapitonų pareigas. Nors 
tie asmenys yra namų savinin
kai, tačiau jiems labiau rūpi jų 
darbeliai, negu namų mokesčiai. 
O kadangi jie yra apsukrūs ir 
gana gabūs bei moka gerai kal
bėti, tai dažnai, nors ir netie
sioginiai, vadovauja namų savi
ninkų organizacijoms.

Sakoma, kad savi marškiniai 
arčiau prie kūno. Taip ir su tais 
politikieriais. Pirmoje vietoje 
jie žiūri, kaip sakoma, “iš kur 
duoną’valgo”. O tai reiškia, jog 
griežčiau pasisakyti prieš miesto 
ir kauntės vadovybę taksų nu
statymo reikalu jie jokiu būdu 
nedrįsta. Ir kaip pasisakys, kai 
iš tų taksų jiems yra geros al
gos mokamos.

Pravartu bus priminti, kad 
prieš keletą metų anksčiau mi
nėta Civic Federation organiza
cija gana gerai veikė. Atrodė, 
jog ji galės daug nuveikti na
mų savininkų gerovei. Bet štai 
trys tos organizacijos vadai gau
na gerai apmokamus politinius 
darbus. Nuo to laiko organiza
cijos veikla pasidarė visiškai ne- 
bežymi. Matote, kai tie vadai 
įsigavo į šiltas vieteles, tai jie 
paliovė rūpintis namų savinin
ku reikalais.

Prieš kelias dienas viename 
Chicagos didžiųjų laikraščių bu
vo išspausdintas ilgokas raštas 
apie Chicagos miesto namų tak- 
savimą: Iš paduotų tame raš
te duomenų matyti, kad Chica
go j e taksai padidėjo 88 nuošim
čiais, tuo tarpu kai priemies
čiuose taksai sumažėjo. Saky
sime, Oak Park mieste taksai 
sumažinti 6.9/4Evanstone — 
9.57 %, Cicero — 7.2 nuoš. Yra ir 
daugiau priemiesčių, kur taksai 
daugiau ar mažiau buvo suma
žinti.

Kėlimas taksų Chicagoje ir 
jų mažinimas priemiesčiuose 
verčia Chicagos miesto gyvento
jus kraustytis į priemiesčius.

Vos spėjo namų'savininkams 
išsiuntinėti taksų bitas (jau žy
miai padidintas), kaip jau pra
dėta kalbėti, kad kitais metais 
taksai bus dar labiau padidinti, 
nuo 5 iki 10 nuošimčių. Spring- 
fielde bus svarstomi keli suma
nymai, kurie siūlo padidinti mo
kesčius ant visko (arba beveik 
visko), kas tik perkama. Vadi
nasi, reikės mokėti daugiau už 
maistą, cigaretes, gazoliną ir 
beveik visus kitus dalykus. Le
gislatures nariai džiugina, kad 
tai tik laikina priemonė, — gir
di, po dviejų ar trijų metų “sa
les” taksus būsią galima suma
žinti.

Tai tik burbulas bei muilini
mas žmonėms akių. Antrojo Pa
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Bobby Marfhman (iš Pottstown, Pa,) jaučiasi laimingas, nes 

dalyvauti Indianapolyje rengiamose automobiliu lenktynėse, 
buvo Įtrauktas Į kandidatų sąrašą, kai bandomosiose lenktynėse va
žiavo 135 mylias per valandą. •

Photo
galės

Jis

pietumis. Kadangi choro vedė
jas K. Staupas yra išvažiavęs, 
tai jo vietą užėmė p. N. Zabu- 
kienė, prie piano B. Varašius, 
kurs skambino ne tik chorui, bet 
ir mūsų laibosioms kojytėms.

N. Zabukienė paruošė skanius 
pietus, ponioms Grybienei ir Vir- 
dienei padedant. Skystimėlį pa
rūpino J. Virdis, o gėrimėlius 
pagal receptus svečiams dalino 
Della Warpnickiene.

Pelno liko $34.37. Iš kasos 
pridėjus $16, Balfui į Centrą bu
vo pasiųsta viso $50. Likę pini
gai yra kasoje pas kasininką J. 
Vąrdį.

Sekantis Balfo parengimas

įvyk birželio-June 10 dieną p. 
Staupų namuose. Pietūs po $1.- 
25. Ponia Rovatienė su pagelbi- 
ninkėmis žada vėl kažką naują 
pietums patiekti. Be to J. Vir
dis vėl bus su skystimėliu ir Del
la Warpnickiene su saikeliu. Ne
pamirškite dalyvauti! D. P.

HįiP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE ROWER 

BUY U.S.. SAVINGS BONDS

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORSS 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai

riausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

saulinio karo metu atskiros vals
tybės įvedė vadinamuosius “ka
ro mokesčius”, — transportaci- 
jos, pasilinksminimo (teatrams, 
kinams ir kitokiems parengi
mams). Karas seniai pasibaigė, 
o tie mokesčiai pasiliko ir nėra 
vilties, kad jie bus panaikinti. 
Ne tik nėra vilties, kad jie bus 
panaikinti, bet labai galima, jog 
jie dar labiau padidės.

Kaip jau minėjau, nuo mokes
čių negalima išsisukti, kai gyve
name miestuose ir naudojamės 
visokiais miesto teikiamais pa- 
rankumais. Blogumas yra tik 
tas, kad mokesčiai vienus žmo
nes paliečia labiau, negu kitus. 
Sakysime, ant namų savininkų 
mokesčių našta gal skaudžiau
siai gula. Uždėjo ant jų namų 
mokesčius, ir jie turi juos sumo
kėti, negali nuo jų išsisukti. Vi
sai kitaip yra su vadinamaisiais 
“personal property” mokesčiais. 
Didžiulės kompanijos, kurios tu
ri už milijonus dolerių judinamo 
turto, laikinai tą judinamą tur
tą sumažina (prieš balandžio 1 
d., ištraukia pinigus iš bankų 
ir perveda juos-kur kitur). Kai 
praeina taksavimo periodas, tai 
ištrauktus pinigus vėl grąžina. 
Tuo būdu išsisukama nuo uždė
jimo mokesčių ant milijonų ir 
milijonų dolerių.

Ką namų savininkai turi da
ryti, kad galėtų palengvinti vis 
sunkėjančią mokesčių naštą?

Pirmiausia jie turėtų sutvar
kyti savo organizacijas taip, kad 
jos tikrai rūpintųsi mokesčių 
reikalais, būtent, žiūrėtų, kad 
mokesčiai nebūtų didinami. Rei
kalinga įtraukti į tas organizaci
jas kaip galimą daugiau stam
besnių biznierių ir profesionalų. 
Namų savininkų organizacijos 
neturėtų būti vien tik tautinių 
grupių, o bendros visiems namų 
savininkams. Chicagoje priskai- 
toma 800,000 namų savininkų. 
Jei jie būtų tinkamai suorgani
zuoti, tai sudarytų didelę jėgą, 
su kuria politikieriai turėtų skai
tytis.

Dar vienas dalykas: namų sa
vininkų organizacijos turėtų bū
ti apdairios ir neįsileisti į savo 
vadovybes tokius asmenis, kurie 
gyvena iš politikierių malonės 
(turi politinius clarbus) ir jiems 
pataikauja, nes: jie tik trukdo 
organizacij ų veiklą.

Charles P. Kai

TIKRA DIAGNOZĖ

— Nebūdamas tikras savimi 
aną diena užėjau pas psichiatrą 
ir paklausiau: “Daktare, sakau, 
ar tik aš neturiu menkaverty- 
bės komplekso?”

Daktaras ištyrė, išklausinėjo 
ir pagaliau pasakė: — Būk ra
mus. Jokio komplekso tamsta 
neturi. Tamsta esi pilnas menka
vertis.

TO NEUŽTENKA

Pirmametis pamokų melu 
prieina prie mokytojo ir sako:

— Aš noriu laukan.
— Ar tu nežinai, kad norint 

laukan reikia atsistoti ir pa
kelti ranką? — pastebi moky* 
toj as.

— Abejoju, kad to užtektų, 
— nekantriai atsakė pirmame
tis.

TAMPIA, FLA.
Balfo 143 skyriaus parengimas 

ir susirinkimas

Pirmas, bet sėkmingas Balfo 
skyriaus parengimas ir kartu 
mitingas įvyko gegužės 3 d. Sel
ler Carries HaH, 314-15 Ave., 
So., St. Peterburge.

Mitingą atidarė Balio pirmi
ninkas P. Pocius. Buvo perskai
tytas iš Balfo Centro gautas 
laiškas, kuriame vaizdžiai išaiš
kinti Balfo reikšmė ir jo nuveik
ti darbai. Mitingo metu publi
kos buvo nemažai. Daugumą su
darė nenariai.

Mitingo išklausė visa publika 
labai tvarkingai ir gražiai, net 
niekas iš savo vietos nepajudėjo. 
Kiek man teko dalyvauti mitin
guose ir visokiuose susirinki
muose, turiu pasakyti, kad pir
mą tokį ramų ir tvarkingą mi
tingą mačiau Floridoje. Todėl 
Balfo valdybos vardu tariu dide
lį ačiū visai mitinge dalyvavu
siai publikai.

Ona Rovatienė pasakė keletą 
žodžių iš laiško, gauto iš jos se
sers rusų okupuotoje Lietuvoje.

“Sesute, dabar aš esu viena. 
Mano vyras mirė prieš pusę me
tų. Kol mano vyras buvo gy
vas, turėjome daržą bulvėms už
siauginti. Bet kai vyras mirė, 
tuojau mano daržą iš manęs atė
mė. Nuo dabar tikrai gerai gy
vensiu. Nei vyro, nei bulvių, nei 
daržo, nei sveikatos...”

Šiuos žodžius ištarusi ne tik 
Ona ašaras nusišluostė, bet ir 
dalis publikos. Reikia pripažin
ti, kad mūsų lietuviai tikrai yra 
nuoširdūs žmonės ir užjaučia ar
timą.

Mitingui pasibaigus patys iš 
svečių pasisiūlė remti Balfo 
skyrių ir užsirašė Balfo nariais, 
susimokėdami nario mokestį po 
$2.

Mitingą baigus prasidėjo link
smoji dalis su St. Petersburg© 
lietuvių choro programa, ir su ‘

DISTRIBUTORS ONCE IN A LIFETIME OPPORTUNITY 
NATIONAL FIRM

Has several choice factory dealships open in Illinois, Ind., Mich., and 
Wisconsin. Our products have proven sure and extensive in sales, 
and new demand products open new outlets in multi-million dollar 
market.

Present Manager Dealers Netting, $24,000 to $45,000 Annually
Sales ability or sales management experience and a $900 deposit 
is all that is required to get in on the ground floor. Fast factory 
training and guidance assures immediate income to those who 
qualify. For FURTHER information write Mr. M. J. CULLEN.

INSUL-SEAL PRODUCTS, INC.
5949 Sepulveda Blvd. — Van Nuys, California

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
ViSOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais*

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N. 
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

MOVING
IS TOLI IR ARTI .

JUOZAS NAUJOKAITIS
nint &ic^o Si 5-S2&9

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............   $39,95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis. ....... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už..............  $149.95
Specialus TV setas ....................................................................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Foncgrafų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad, ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

ROOSEVELT FURNITURE CO

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius M metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

ICHICAGO SAVINGS!
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dien<, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietų.
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DETROITO NAUJIENOS
Ar duosi šimtinę 
Lietuviu namams?

Dar nė mėnesio nepraėjo, kai 
Dariaus-Girėno vyrai ėmė telk
ti šimtines Lietuvių namų pir
kimui, bet jau keliolika tūkstan
čių grynais suplaukė į rinkėjų 
iždą. Kiek ta “keliolika” tiks
liai reiškia, tuo tarpu sunku nu
statyti, nes vaikščiodami po na
mus pinigus renka daugelis vy
ru bent keliais sąrašais. Tik ka 
gavau pagrindinį sąrašą iš iždi
ninko p. A. 'Petrausko, kuriame 
figūruoja pavardės šimtininkų, 
jau per 12 tūkstančių dolerių su
dėjusių. A. Petrauskas prieraše 
atsiprašo, kad sąrašas nepilnas. 
Kad tai tikra teisybė, man aiš
ku būtų buvę ir be prierašo, nes 
ir čia rašančio duotoji suma są
raše dar neskelbiama. Dariaus- 
Girėno klubo ąžuolams tenka lin
kėti, kad jie tol nenurimtų, kol 
visa penkiasdešimties tūkstan
čių dolerių suma nebus surink
ta!

Beje, darbui sklandžiai einant 
pirmyn, tolygiai kyla ir kritikos 
balsai. Nekreipiant dėmesio į 
tuos, kurie “kritikuoja” bet tik 
kritikuoti ir šitaip savo šimti
nę išgelbėti, kiek rimtesni kri
tikai įrodinėja, jog perkamas 
namas senas ir kad jis randasi 
tirštai negrų apgyventame kvar
tale. Dėl namo “senumo” gali
ma pasakyti, kad 50-ties metų 
gerų plytų pastatą vadinti “se
nu” nėra labai protinga, juoba 
kad prieš metus tie didžiuliai 
mūrai gavo naują stogą, o perei
tą rudenį buvo pakeista visa ap
šildymo sistema, išmetant at
gyvenusius anglinius pečius ir 
įvedant modernų dujų (gazo) 
šildymą. Man teko kelius kartus 
išlandžioti visas namo palėpes, 

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- 
vertus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti. 
Kreipkitės pas mus.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU GEGUŽES
IR BIRŽELIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANA

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savinas 
AND LOAN ASSOCIATION U

M30 SOOTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUffaUte 44HW 
“Free Parking iirectlf behind our offteJ*

MW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AJA. to 4 PAL / WEDNESDAY CKHM., 
WURSPAY 9 AM to S KM, f HUDAY 9 AJA to 4 PM I SATURDAY P AM to 1'Mfc /

DARBO VALANDOS!

KAS DU MĖNESIAI 
|

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

JOSEPH

AND LOAN ASS O. CIA T ION

144? S. 4 S UCOURI,CICERO 50, ILl/BI 2-1337,TO 3-8131

visus kampelius. Ko jam šiuo 
metu trūksta, tai tik išdažymo 
iš vidaus. Tiesa, kad juodžiai 
yra apsėmė minimą kvartalą, 
kur namas stovi. Bet tai nėra 
koks lūšnynas, o tvarkingi, dau
gumoje mediniai gyvenami na
meliai. Už poros mylių nuo čia 
yra vidurmiestis (down town), 
kuris irgi visas paskendęs “juo- 
dynėje”, bet argi ten kasdien 
nesuvažiuoja pusmilijonis baltų
jų prekiauti, konferuoti, posė
džiauti ir ar nesuvažiuoja va
karais kitas pusmilijonis bal
tųjų į dešimtis teatrų, resto
ranų, viešbučių — puotauti ir 
pramogauti? Kam gi tie vargšai 
juodžiai kenkia? Sakysim, pirk- 
tume tokio pat talpumo Lietuvių 
namus už dešimties mylių į šiau
rės vakarus, į tikrą “baltųjų 
rojų” lietuvių kultūrinį veikimą 
nukeltume. Kiek gi ten tokie pat 
namai kainuotų? Mažiausia — 
keturius ar penkius kartus dau
giau! Ir kas garantuotų, kad 
už penkerių metų ten viskas ne- 
pajuos?! žodžiu, jokia namų 
pirkimo idėjos kritika kolkas ne
atlaiko kritikos ir geresnės pro
gos tokius nepaprastai didelius, 
erdvius namus įsigyti, kuriuo
se, kaip kažkurie apžiūrinėtoj ai 
nustebę šūkteri, “vietos ir pa
talpų yra daugiau, negu reikia”, 
iki šiol dar neturėjome. Ir nie
kada daugiau neturėsime, jei 
savo šimtinių neatiduosime tuo
jau, dar šią vasarą.

Be pereitą kartą paskelbtų 40 
pavardžių tų, kurie pirmi su
dėjo penkius su puse tūkstančio, 
čia duodame sekančių 80-ties 
šimtininkų pavardes. Kaip ma
tysime, aštuoni iš jų tuo tarpu 
davė tik po pusę šimtinės ir ke
turiolika — po ketvirtį, bet be
veik visi jie pasižadėjo pirma

pirm. 9 iki S v.
antr. 9 iki 5 V. V, 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 Iki S v. v* 
Penkt 9 iki 5 w v. 
gest, 9 il;i. j p.p,

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Dėl susisiekimo darbininku streiko judėjimas Paryžiuje buvo suparaližuotas.

proga savo pradėtą šimtinę iš 
karto ar dalimis užbaigti.

200 dol. davė ponia F. Ruge
lis; 150 dol. — F. Blauzdys; po 
100 dol. — A. Sukauskas, B. ir 
T. čiunka, S. Dryža, P. Misiūnas, 
J. Jurgutis, J. Mitkus, J. šepe
tys, dr. O. Vaitas, V. Petrulis, 
M. Janukaitis, M. ir P. Kučins
kai, A. Gumbrys, P. Augustai- 
tis, P. Marčiukaitis, V. Kanka- 
lis, ponia E. Molis, K. Urbšaitis, 
J. Jonynas, Č. ir O. šadeikai, J. 
Bražiūnas, J. Talevičius, V. Sluš- 
nys, J. Murinas, K. žalnieraitis, 
dr. V. Misiulis, dr. E. Gursky- 
tė-Paužienė, J. Paulikas, F. 
Bronskis, V. Bajalis, J. Deveinis, 
P. Vąičekauskas, L. Vaišvila, 
M. šnapštys, V. ir M, Tylai, N. 
Miškinis, J. Buitkus, L. Vyčius, 
B. Polikaitis, A. ir H. Dūdai, D. 
ir L. Petroniai, J. Sprainitis, P. 
Katinas, ponia M. Bukauskas, 
V. Jocys, dr. P. šepetys, A. But- 
kūnas, Z. ir V. Urmanavičius, 
V. ir J. Pleškus, A. Rimkus, A. 
ir F. Lėlys, V. Kriaučiūnas, 

“Gabijos” skaučių- tuntas, De
troito šaulių kuopa, P. Dalinis, 
“Baltijos” skautų tuntas; po 50 
dol. — K. Ražauskas, J. Ma- 
čiulaitis, J. Kučinskas, J. Ku- 
činskienė, A. Vėlavičius, J. Kriš
čiūnas, B. ir J. Beržanskiai, M. 
Burokas; ir po 25 dol. — J. Sta
sys, A. Arlauskas, B. Glatkaus- 
kas, K. Stašaitis, A. Petrulis, A. 
Martišius, kun. V. Stanevičius, 
kun. B. Dagilis, V. Bauža, R. ir 
A. Plepiai, J. Kinčius, L. Heinin- 
gas, J. Augaitis ir A. Raguckas.

šia proga atitaisau pirmame 
sąraše iškraipytą pavardę: bu
vo parašyta S. Baravykas, o tu
ri būti S. Barvydas.

Dvidešimt baisiųjų birželių
Už kelių savaičių sueis dvi

dešimt metų nuo to laiko, kai 
Džiugašvili© žvėrys visą Pabal
tijį paplukdė ašarose, pradėda
mi masinį terorą prieš tris ma
žas tautas, kokio jokie carai ne
buvo drįsę pradėti. Kas po to 
dėjosi visiems gerai — pergerai 
žinoma: daugelis bangų trėmi
mų ir masinių žudymų siaubė 
mūsų tautas, iki tas raupsuota
sis pabaisa pats susilaukė ne
aiškaus galo, ir už žiaurumus 
buvo net savo augintinių pra
keiktas. Masinio fizinio teroro 
Pabaltijy pradžia'buvo 1941 m. 
birželio 14-18 dienomis. Anas 
birželis buvo pramintas Baisiuo
ju ir tokiu liks kartų kartoms.

Detroito pabaltiečiai kasmet 
iškilmingai pamini Baisųjį bir
želį. šįmet jis bus minimas įpra
stoje Tarptautinio Instituto sa
lėje (111 E. Kirby St.) sekma
dienį, birželio 11 d. Prasidės 4 
vai. po pietų. Pagrindiniu kal
bėtoju bus JV Kongreso narė 
Martha Griffith. Meninę dalį 
atliks estų, latvių ir lietuvių pa
jėgos atskirai ir bus sugiedoti vi
sų trijų tautų himnai. Iš lie
tuvių pusės dalyvaus šv. Antano 
parapijos choras.

Minėjimo rengėjas — Pabal
tijo tautų komitetas — ypatin
gai turėdamas galvoje apvalią 
dvidešimtą sukaktį, kviečia tau
tiečius kuo gausiau minėjime 
dalyvauti. Estų ir latvių, paly
ginus su mūsiškiais, Detroite 
gyvena tik saujelė, užtat salė 
visada būna pilna ar pustuštė 
tik lietuviams ateinant ar ne.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Visa programa užtruks neilgiau deikai, Barakauskui ir Vedeikai; 
dviejų valandų. Salė yra dirbti- po 50 c.: Kuliui, Iljesevičiui ir 
nai vėsinama (airconditioned). {Dryžai. Už talkininkavimą: Jū-

Kultūros klubas prašo padėkoti
Prieš kurį laiką čia rašėme, 

kad Kultūros klubo rengtas va
karas Vasario 16-sios g-jos nau
dai Tarptautiniame Institute 
praėjo jaukiai, nors ir su mažai 
publikos. Dabar vienas iš to 
vakaro rengimo iniciatorių p. A. 
Boreišis mus informuoja, kad 
gegužės 7 d. Kult, klubo narių 
susirinkime nutarta tokį vaka
rą rengti kiekvienais metais, 

nes paskutiniai dveji metai įro
dė, jog publika ateina nepapras
tai duosni, pasiryžusi padėti vie
nintelei lietuviškai g-jai Vokie
tijoje. Jei pernai buvo gauta 
440 dol. pelno, tai šįmet su dvi
gubai mažiau publikos buvo gau
ta net 510 dol.

šia proga Lietuvių Kultūros 
klubo vadovybė dėkoja Dramos 
mėgėjų sambūrio vadovei Z. Ar- 
lauskaitei-Mikšienei ir visiems 
vaidinusiems aktoriams, bei 
akordeonistui V. Petrauskui, už 
programos išpildymą. Už pini
gines aukas: Lucijai Puskepalai- 
tienei, aukojusiai 45 dol.; po 25 
dol. auk. J. J. Bachunui ir SLA 
352' kp.; 11 dol. — Ch. Martin; 
po 10 dol.: dr. E. Gurskytei-Pau- 
žienei, dr. J. Kaupui, P. Padols- 
kiui; po 5 dol.: V. Mikalauskui, 
P. Brunzdienei, A. Armaliui, B. 
Navickui, dr. M. Miškinienei, p. 
Daugvydienei, adv. Uvickui, J. 
Bagužiui, A. Ambrosei, C. Am
brose!, Vai. Baužai, ir p. šadei- 
kienei; po 4 dol.: B. Polikaičiui 
ir J. Gaižučiui; 3 dol. — J. Mi- 
kailiai; po 2,50 dol.: J. Suo
piui ir dr. Gruzdienei; po 2 dol.: 
F. Bronskiui, F. Motuzui, č. Sta- 
niuliui, Bubilui, Gaiževičiui, Paš- 
kui, D. Kirkliui, A. Norui, J. 
Juškai, J. Briedžiui, Augaičiui 
ir Černiauskui; po 1 dol.: J. Čer
niui, Daugeliui, Malinauskui, 
Gladkauskui, Veikučiu!, Mingė- 
lai, Pranskui, Urbšaičiui, A. Gri
niui, Perminui, Misiuliui, Pet
rauskui, šidagiui, Bulgariui, 
Laukoniui, E. Paurazienei, E. 
Molienei, Barščiui, Urbonui, šar
kai, Bieliūnui, Kučinskui, J. No- 
sonowskiui, Pago j ui, Vilkui, Sa
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ru skautėms-tams, P. Stanioniui, 
V. Tamošiūnui, V. Mikalauskui, 
St. šimoliūnui, P. Vedeikai, J. 
Petrulioniui, V. Paužai. Virtu
vės šeimininkei p. Sadauskie
nei. V. Zubrickui už puikią do
vaną laimėjimams. Ponioms, 
kepusioms ir dovanojusioms py
ragaičiui bei tortus: šimoliūnie- 
nei, Balienei, Vilkienei, Urbonie
nei, Skorubskienei ir kitoms, ku
rių pavardžių rengėjai nesužino
jo.

Už garsinimą, laikračių ben
dradarbiams: S. Garliauskui, V. 
Mingėlai, A. Nakui; radijo va
landėlių vedėjams: Mrs. Am
bros, J. Kriščiūnui ir R. Valat
kai. Pagaliau rengėjams ir or
ganizatoriams : M. Bukauskie
nei, A. A. Boreišiui, L. Mingė- 
lienei, P. Musteikienei, L. Pus- 
kepalaitienei ir A. Skorubskie
nei. Alfonsas Nakas

Padės unijai apsivalyti
Nacionalinė Darbo Santykių 

taryba nutarė įsakyti, kad Che
cker ir Yellow Cab taksi šofe
rių unijoje būtų pravesti tvar
kingi slapti rinkimai. Taryba 
taip pat patvirtino, kad šioje 
linijoje, kuriai bosauja pagar
sėjęs Joey Glim co, gengsterių 
samdiniai praktikavo prievar
tą, smurtą, terorą ir gąsdinimus 
prieš tuos narius, kurie prie
šinosi gengsterių viešpatavi
mai. NDS tarybos nutarimas 
yra didelis smūgis {bosui Glim
co, kuris išleidęs daugiau kaip 
$250,000 iš unijos fondų, kad 
tik išvengus rinkimų.

JAUNYSTĖ DURNYSTĖ
— Na, seniuk, kas gi tave į 

kalėjimą atvedė? — klausia vie
no žiliuko to kalėjimo kapelio
nas.

— Jaunystė-durnystė, dvasiš
kas tėveli, jaunystė-durnystė...

— Bet tėvukas nebeatrodai 
toks jaunas, pastebi kapelionas.

— Aš ne apie save kalbu, o 
apie savo advokatą... — gavo at
sakymą.

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500.000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., Pres'dent

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeši. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United Staten Governmewt

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pre*.CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Apžvalga iŠ LENKIJOS LIETIMŲ GYVENIMO

Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4 00 
per three months.

10 cents.per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams _______  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui....... .................$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams . ................................$13.00

pusei metų ......... $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams ___________________ $16.00
pusei metų ...............  $8.00
vienam mėnesiui .............  $1.50

1 Naujienos eina kasdien, išskiriant
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted. Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6HX).

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Karas nustojo politinės reikšmės
Mokslinė pažanga apsiginklavimo srityje, sako gen. 

Douglas MacArthur, panaikino galimybę, kad visuotinis 
karas išspręs tarptautinius klausimus. Karas jau nebėra 
galutinas tarptautinės politikos įrankis. Išvystyti per 
paskutinį dešimtmetį karo pabūklų ir metodų pagerini
mai pasiekė tokį laipsnį, kad globalinė kova atneštų ne
apsakomos žalos tiek karo pralaimėtojams, tiek perga
lėtojams.

Penkių žvaigždžių generolas sako, kad karo bijo abi 
pusės, Rytai ir Vakarai. Todėl, jo nuomone, nė viena pusė 
sąmoningai nepradės karo. Jisai gali kilti tik netyčia, įvy
kus kokiam incidentui tarptautinės įtampos atmosferoje, 
nelyginant kaip ugnies kibirkščiai įkritus į parako statinę.

Kadangi abi pusės nori išvengti karo, tai yra gali
mybė joms susitarti dėl ginklavimosi lenktynių sustabdy
mo ir baisiausiųjų ginklų, branduolinių bombų, gaminimo 
uždraudimo. Tai vienintelė sritis, kurioje susitarimas yra 
galimas ir būtų naudingas tiek Rytams, tiek Vakarams.

Ne vienas tik gen. MacArthur šitaip galvoja. Šito 
sentimento vedamas, prez. Kennedy davėsi savo patarėjų 
perkalbamas susitikti su Rusijos Chruščiovu. Ar iš to su
sitikimo bus kokios praktiškos naudos, niekas negali pa
sakyti, bet bandymas susitarti, veikiausia, nepakenks.

Kennedy ir Chruščiovo pasimatymas įvyks birželio 
3 ir 4 d. d. Vienoje. Prezidentas esąs nusistatęs laikytis 
tvirtai. Jisai neturįs tikslo derėtis arba siekti kokios nors 

.^sutarties su Sovietų Rusija, tik norįs atvirai su juo išsi
kalbėti.

KRISTUPO ŠVENTUMAS 
TAIP PAT ABEJOTINAS

United Press International 
(UPI) žinioje iš Washingtono 
praneša, kad katalikų moksli
ninkai abejoja, ar yra tikrai 
šventas Saint Christopher (Šven
tasis Kristupas). Jisai gali būt 
išbrauktas iš katalikų liturgiš
kojo kalendoriaus, kaip ir 
“šventoji Filomena”.

Vatikanas neseniai pradėjo 
šventųjų sąrašus valyti, katali
kų mokslininkams suradus, 
kad tarp jų esą tokių, apie ku
riuos istorijos šaltiniuose 
trūksta betkokių patvirtintų 
duomenų. Jų skaičiuje esąs ir 
“Šventas Jurgis”, apie kurio 
stebuklingus žygius pasakoja 
legendos, o aiškių istorijos fak
tų nėra.

Šv. Christopher yra piešia
mas liaudies legendoje, kaip 
asmuo, gyvenęs prie upės, ku
ris potvynių laikais pernešda- 
vęs ant savo nugaros keliau
ninkus per upę.

Bet bažnyčios mokslininkai 
nesurado jokių įrodymų šitai 
legendai patvirtinti. Esą žino
mas tik vienas faktas, kad 
penktame krikščionybės am
žiuje stovėjo netoli Konstanti
nopolio bažnyčia, turėjusi 
“Christopher” vardą. Daugiau 
nieko.

Už dabartinių (okupuotos) 
Lietuvos ribų šiuo metu Euro
poje yra trys lietuvių gimnazi
jos: Castelnuovo, Huettenfeldo 
ir Punsko. Jos visos ir savo dy
džiu ir padėtimi yra skirtingos.

Punsko miestelis, turįs apie 
10,000 (dešimt tūkstančių) gy
ventojų, stovi tik keletas km. 
nuo spygliuotų sovietų užtvarų. 
Jis ir jo apylinkės šiuo metu yra 
administruojamos lenkų val
džios, tačiau lenkų ten maža. 
Apylinkių gamta būdingai lietu
viška, žmonės pasižymi dideliu 
vaišingumu ir nuoširdumu. Lie
tuviai ūkininkai dar gali dirbti 
savo žemėje ir savo sodybose, 
bažnyčiose lietuviškos pamaldos 
ir lietuviai kunigai.

Iš Punsko vidurinės mokyk
los kas metai išeina būrelis abi
turientų ir išvažinėj a studijuo
ti į didesnius Lenkijos miestus. 
Daugiausia lietuvių studentų yra 
Varšuvoje ir Dancige, taip pat 
nemaža lietuvių studijuoja ir 
štetine, Poznanėje, Vroclave bei 
Krokuvoje. Organizuoti tačiau 
tėra tik Varšuvoje, kitur niekas

kaitas, o pačioje Krokuvoje yra 
net nuolatiniai lietuvių kalbos 
kursai lenkams. Lietuvių čia 
tačiau labai mažai turi dirbti, 
kitų beveik nepalaikomi, ir nors 
tas juos apsaugoja nuo bandy
mų visiems pirmauti, platesnis 
veikimas yra tikrai sunkus.

Bendrai visą Lenkijos lietu
vių veikimų vertinant, iš Lietu
vos atvykusį lietuvį labiausiai 
stebina didžiulių ir retų galimy
bių neišnaudojimas. Yra suteik
ta galimybė leisti laikraštį, bet 
nepajėgiama sudaryti redakci
jos. Yra galimybė sukurti pa
jėgų, galintį plačiai pasireikšti 
tautinių šokių ansamblį ir chorą, 
bet iki šiol jokių rezultatų. Ne
trūksta nieko: nei finansinės 
paramos, nei nuolatinių paskati
nimų iš šalies, patalpų yra dau
giau negu reikia. Nėra tik savo 
garbės ir savo naudos labiau už 
viską neieškančių žmonių, žo
džiu, stoka tautinio idealizmo ir 
pasišventimo: kiekvienas tikisi 
mažiausiai darbo ir daugiausia 
garbės... Nesibaigianti ginčai ap
temdo nuveiktus darbus, kas ir

UNITED PRESS - NAUJINU Bho«a
Bendras 14-kos valstybių konferencijos vaizdas. Konferencija 

vyksta Ziuriche, Šveicarijoje. Konferencijos tikslas —sulaikyti 
Laos pilietinį karą. Konferencijoje dalyvauja ir Amerikos valsty
bės sekretorius Dean Rusk (nuotraukos fono viduryje). Komuni
stinės Kinijos užsienio reikalų ministeris Che'n-Yi dėvi tamsius 
akinius.

Nužudė 60,000 žydų Jugoslavijoje
Vienas liudininkas Adolfo Eichmano byloje, kuri yra 

svarstoma Jeruzalės teisme, pasakė, kad naciai nužudė 
60,000 žydų Jugoslavijoje.

Tų žudynių metu Alexander Arnon buvo Jugoslavi
jos pilietis. Jisai išliko ir dabar gyvena Izraelyje. Iš 70,000 
Jugoslavijos žydų, sako jisai, beliko tik 10,000. Teismo 
prokuroras stengiasi dokumentais įrodyti, kad vyriau
sias tos skerdynės kaltininkas esąs Adolf Eichmann, žy
dų reikalų viršininkas Hitlerio valdžioje.

Žydus persekioti padėjo vokiečiams kroatų naciona
listų partija. Jie persekiojo ir serbus, kurie sudaro stam
biausią tautinę grupę Jugoslavijoje. Dešimtys tūkstančių 
serbų buvo sušaudyti kartu su žydais.

Kroatai katalikai, o serbai daugumoje pravoslavai.
Eichmanno bylos svarstymas tęsėsi jau šešias savai

tes ir gali užsitęsti dar tiek pat laiko. Kad Eichmannas 
bus pasmerktas, nėra abejonės. Bet byloje iškelti faktai 
rodo, kad civilizuotojo pasaulio sąžinė buvo labai atbu
kusi, jeigu jisai toleravo tokias baisenybes.

Daro plaučių nuotraukas 
ir duoda džiovos skiepus
Chicagos Tuberkuliozės In

stitutas praneša, kad gyvenan
tiems tarp 43 ir 47 gatvių šią 
savaitę yra geriausia proga ne
mokamai patikrinti savo plau
čius ir apsisaugoti nuo džiovos. 
Visi gyventojai skatinami ta 
proga pasinaudoti, nepaisant, 
ąr anksčiau yra darę plaučių 
nuotraukas ar ne.

Rentgeno spindulių ir tuber
kulino skiepų vienetai veiks 
pirmadienį ir antradienį, gegu
žės 22 ir 23 d. prie Immaculate 
Heart of Mary, 4517 S. Ashland 
Avė., o trečiadienį, gegužės 24 
d. ir kitą pirmadienį, gegužės 
29 d, prie šv. Kryžiails. bažny
čios.

Arien lik rentgeno nuotrau
kos bus daromos ketvirtadienį 
ir penktadienį, gegužės 25 ir 
26 d. prie šv. Mykolo bažnyčios, 
48th ir Dainen. Trečiadienį, 
gegužės 31 d. prie šv. Juozapo 
bažnyčios, 48th ir Hermitage.

ŠUOLIU į LOVĄ
Žmona: — Tai prisilcsęs pa

rėjai vakar vakarą, kad vie
nu šuoliu į lovą įvirtai.

Vyras: — Bet tai neįrodo, 
kad buvau girtas!

Žmona: — Tai neįrodytų, jei 
ne viena aplinkybė, būtent kad 
ten lovos visiškai nebuvo.

tam nerodo didelio noro ir ne
deda jokių pastangų...

Punske yra Lenkijos Lietuvių 
Centro Taryba, kuri yra stipriai 
lenkų valdžios finansuojama. 
Nežiūrint į tai, yra nemažų ano
malijų: Punsko gimnazijai trūk
sta mokytojų, gi baigę aukštą
sias Lenkijos mokyklas, net 
Punske gimę lietuviai nenori į 
Punską vykti. Girdi, tai mažas 
užkampio miestelis ir Varšuvos 
kavinėse smagiau praleisti lai
kas...

Varšuvoje pamažu koncent
ruojasi visa lietuviškoji inteli
gentija. Varšuvos Lietuvių sky
rius turi nemažas patalpas (di
desnes negu čekų ar ukrainie
čių), apie tūkstančio lietuviškų 
knygų biblioteką ir, žinoma, bū
rį lietuviško jaunimo.

Visa “bėda” tačiau, kad Var
šuvos skyrių finansuoja Centro 
Taryba iš Punsko. Nenorėdami 
būti nuo “provincijos”, tegu ir 
lietuviškesnės už Varšuvos apy
linkes, priklausomi, Varšuvos 
inteligentai siekia, kad Centro 
Taryba būtų perkelta pas juos. 
Tik tada, sako jie, galėsime pa
sireikšti visuomenėje rinitais 
kultūriniais darbais... O dabar 
visa energija, laikas ir susiraši
nėjimas eikvojamas, kad vie
niems už kitus aukščiau atsis
toti...

Dancige ir Štetine nėra net 
vietinio lietuvių skyriaus, taip 
pat ir Poznanėje. Mat, ten “lit-. 
vino” vardas nemaloniai skam
ba kai kurių vietinių repatrian
tų lenkų ausyse. O lietuvių tau
tinė savigarba, kaip paprastai 
visur išeivijoj, yra menka. Be 
to, stoka drąsos...

Visai priešingai yra Kroku
voje. Čia lietuviai susilaukia di
džiausių simpatijų ir susidomė
jimo. Krokuvos ir Vroclavo 
(Breslau) lietuvių skyriai ruošia 
susirinkimus, parodas bei pas-

kelia — ypač jaunime — apa
tiją. Tai bendra visai išeivijai 
liga — vedanti į visišką atsi
skyrimą ir nutautėjimą...

Vistik geriausia iš visų, turė
dami po kojomis savą žemę, jau
čiasi, veikia ir laikosi punskie
čiai. (“Ateitin” 4-5 nr., Muen- 
chen, 1961 m.).

Lapkričio rinkimų 
atgarsiai teisme

šerifo Frank Sain policija 
pradėjo išnešioti 250 pašauki
mų į teismą 250 rinkimų tei
sėjams 18 Chicagos miesto ir 
užmiesčių precinktuose. Jie 
yra dalis 620 rinkimų teisėjų, 
vadovavusių praėjusio lapkri
čio 8 dienos rinkimams, ku
riuos respublikonai kaltina ša
liškumu ir kitokiais neleisti
nais veiksmais rinkimų melu. 
PirmiJj trys demokratiniai 
rinkinių precinklų kapitonai, 
Sam Janlelezio, Idiomas Com- 
pobasso ir Michael Gibellina, 
pašaukti prieš kriminal. teisė
ją Richard Austin praėjusį 
penktadienį aiškinosi esą ne
kali!. Jie kaltinami astuoniais 
punktais, k. a. balotų gadini
mu ir įrašų keitimu, vertimu 
rinkimų teisėjus duoti netik
rus pažymėjimus apie balsų 
skaičius, trukdymu teisėjams 
eiti savo pareigas, patarimais 
teisėjams laužyti rinkimų tai
sykles ir konspiracija.

SUPRANTAMAS DALYKAS
Poniutė naujai samdytai tar

naitei:

— Ale Mina, įsidėk sau, pas 
mus jokių romansų!

Mina, apžiūrėjusi savo bosie-

Kur eina “Darbininkas”?
LAISVOJI TRIBŪNA

tiškų organizacijų narį, Jis taip 
pat yra parašęs šimtus straips
nių spaudoje, iškeliančių komu
nizmo blogybes ir pan.

Ir štai, J. S. jį pristato kaip

Ką čia rašau nėra pasaka. Tai 
nėra ir praeities dalykas. Tai 
atsitiko visai neseniai, šiame 
krašte, pranciškonų pastogėje. 
Tačiau atsitikimo atgarsiai, kaip i
užterštas oras, plačiai pasklido, komunistų talkininką. Dėl to nė

Noriu kalbėti apie “Darbinin- žodžio neištaria nė pati redak- 
ką”, kurio redaktoriai, kaip at- ciją, kuriai turėtų būti žinomi 
rodo, dažnai galvoja, jog jie tik, tokie dalykai, jeigu iš viso ji 
vieni viską gerai išmano ir tuo-. seka padorią lietuvišką spaudą 
jau duoda, per galvas kitaip gal- ū* domisi lietuvišku gyvenimu, 
vejantiems. ! Negana to, J. S. dar prideda:

Aš ir anksčiau stebėjausi.j “Gaila, kad po šiuo raštu nega- 
“Darbininko” įžūlumu, bet ma- hu pasirašyti visos pavardės, o 
ne ypač paveikė balandžio mėn. tik inicialais, nes esu tiek iš 
14 d. tame laikraštyje paskelb-' komunistų patyręs blogo, kad 
tas “i i laičiui, kam šis drįso pakelti bal-! 
są prieš to laikraščio redakto- (i 
rių melą. Tas laiškas pasirašy- _ _______ ____ _
tas kažkokio J. S. iš East Chica-jdėl to nesibijo, atsiranda bailys, 
go, III. i kuris neturi gėdos šį apšaukti

Ir kągi čia randame. Ogi ir komunistų talkininku. Tokių 
toliau šmeižiamas E. šulaitis,' įžūlių pareiškimų mūsų spaudo- 
kuris net paverčiamas “oficia-: je maža būta, 
liu dviejų komunistų (Sluckio! 
ir Bieliausko) fotografu”. Iš kur i 
tai J. S. ir “Darbininko 
toriai (kurie čia jokio prierašo i 
nepadarė) sužinojo, sunku pasa
kyti, nebent juos klaidingai in-j 
formavo pati sovietų ambasada. 
Pasiteiravus apie tai pas patį 
“Oficialų fotografą”, buvo gau
tas priešingas paaiškinimas —Į

atsakymas” Edvardui šu-’ bijau ir jų ir jų fotografų”.
Štai, tau ir logika. Kada vie

nas aktyviai — veiksmais ir 
raštais priešinasi komunizmui ir

Gaila, jog jie tilpo spaudoje, 
redak Jturi sakosi gina “krikščionišką 

! moralę” nuo visokių nedorėlių. 
Jeigu jau ta moralė susmulkėjo 

;iki paprastu šmeižtų, įžeidinėji- 
|mų, koloj imu, tai kokios vertės 
(yra tas jų gynimas? Įdomu — 
kas gina ką ir nuo ko ? Su tokia 

t” vargu ar toli “Darbi- 
jis be jokių įgaliojimų fotogra- Įninkas” nueis' J’ V’
fuojąs visa, ką jis randa tinka- wwipahva

mo ir tas dar nepatvirtina fak- Į k i
to, jog jis su fotografuojamais ■ Pradėjus repetuoti naują vei- 
objektais bičiuliauja ar pan. Įkalą, sukviesti vaidilos skambu- 

Iki šiol teko pažinoti E. Šulai- čiui suskambėjus bėga į sceną 
tį kaip Amerikos Legiono Don ir siauruose laiptuose du smar- 
Varno posto valdybos narį, ku-' kiai susidaužia.
ris buvo vienas iš legionierių or
ganizatorių įvairių Amerikoje antrąjį 
viešėjusių komunistų vadų pi-i

— Kiaule! — iškošia vienas į

— Malonu pažinti. O mano 
nę: — Turint tokią figūrą, su-; ketavime. Jį taip pat pažįstų Į vardas Papiela, Rokas Papiela, 
prantama... kaip įvairių kitų prieškomunis-— prisistato antrasis./

VYTAUTAS DARATĖNAS

Katalikų Bažnyčios krizė 
Lotynų Amerikoje

Kun. Joseph Mender apie
Lotynų Amerikos katalikus 

3.
Žmonių pagarba kunigams ypač krito, 

kai tarp 1810 ir 1830 m. Lot. Amerikos 
kraštuose prasidėjo kovos už nepriklauso
mybę. Iš Ispanijos kilę kunigai šių išsilais
vinimo kovų arba nerėmė, arba neturėjo 
aiškaus nusistatymo (were confused), ar
ba jų lojalumas naujoms tėvynėms buvo 
suskilęs. Todėl, laisvę išsikovoję kraštai 
tokius nepatikimus' kunigus bei prelatus 
iš savo valstybių nieko nelaukdami išvarė. 
Tiesa, jei Brazilijai pavyko lengviau atsi
kratyti nuo Portugalijos „globos”, lai ten 
atsirado kitokia bėda: ji religiniai buvo 
pažeista masonizmo, kuris įsiskvej’bė net 
į pačių katalikų dvasiškiją. (Tarp kitą ko, 
žmogus — kuris į Dievą neliki, negali būti 
masonu. V. D.)

Dėl aukščiau minėtų priežasčių savai
me suprantama, kodėl net ištisus dešinil- 
lueėiiis šventasis Sostas negalėjo skirti 

v naujų vyskupų laisvę išsikovojusiems Lot. 
Amerikos kraštams, kurie beveik lotališ- 
kai buvo nutraukę ryšius su Roma.

PRANCŪZU PASLAUGA ATEIZMUI
Lol. Amerika žengė dar toliau: daugu

mas naujųjų vyi-iausybių ir jų 19-me 
šimtmetyje rašomos konstitucijos buvo 
prancūzų revoliucijos (1789-1794) antikle- 
rikalinių doktrinų įtakoje, kuri iš katali
kiškos Prancūzijos per Ispaniją ir Portu
galiją sklido visoje Lot. Amerikoje. Ten 
ir dabar liek valdančiose klasėse, tiek ir 
žemesniuose luomuose minėtos antikleri- 
kalinės ir laisvamaniškos tradicijos tebe
gyvuoja. Čilėje^ vieno kunigo teigimu, sa
ko J. Fonseca^ Katalikų Bažnyčia prarado 
savo aukštuomenę, nes ji pasuko į libera
lizmą ir masonizmą. Ekvadore, anot se
minarijos rektoriaus, laisvamanybė visuo
se luomuose pasėjo pašaipą kunigavimui, 
kunigiškoms pareigoms. Tas pals yra ir 
Hondūre ir Nikaraguoje. Kasdieninė Urug
vajaus-spauda, jei ne atvirai puolanti ir 
priešiška, lai dvasiškių atžvilgiu bent abe
jinga. Meksikoje, kad ir toliau gyvuotų 
priešbažnyliniai įstatymai, marksistai, so
cialistai ir masonai tiek 1920 m., liek, ir 
šiandien susijungę Tebedirba ištien. Gva

temala dar nėra atsigavusi nuo 80 metų 
liberalinio antiklerikalizmo.

Taip ilgai užsitęsęs Lot. Amerikoje ka
ras ir prieš religiją ir prieš kunigus bei 
materialistinis progresas sudarė idealias 
aplinkybes, kad daugeliui žmonių kunigo 
profesija lapo visai nepatraukli. Daugelio 
kraštų šeimose, net kurios save laiko kata
likiškomis, dažnai užgirsi panašų pasaky
mą: „Kokia gėda! Toks puikus (smart) 
vaikinas, o nori tapti kunigu!”

Kita priežastis, kodėl Lot. Amerikoje 
yra'toks didelis pašaukimų į kunigus trū
kumas — tai didžiulis skaičius šeimų, gy
venančių susidėjus be šliubo, šeimų — su
sidėjusių iš divorsuolų asmenų, arba šei
mų — tepripažįstanėių tik civilinę met
rikaciją. Nelegalių vaikų yra tiesiog neįsi
vaizduojamos masės, pvz. Bolivijoje jų yra 
apie 67%, pietų-rytų Meksikoje viršija 
50%, gi Hondūre — net apie 80%, rašo 
tėvas J. Moncher.

Dar kita kunigų stokos priežastis — lai 
kad •didžioji dauguma seminaristų būna 
tik iš viduriniojo luomo žmonių. Gi šis 
luomas tarp dviejų Lot. Amerikos kraš
tutinumų— skurdžių ir turtuolių — yra 
mažiausias. Turtuolių sūnūs domisi teise, 
politika, prekyba arba didžiosiomis plan

tacijomis, gi beturčių vaikai neįstengia 
gauti net elementarinio išsimokslinimo. 
Atsižvelgiant į įvairių kraštų skirtingas 
sąlygas, vieno mokinio paruošimas kuni- 
gyyslei per 11 metų kainuoja nuo 4,000 iki 
9,000 dolerių. Pvz. iš Kolumbijos vyskupi
jos metinio 172 seminaristų, tik 3 buvo iš 
turtuolių klasės, gi visi kiti iš viduriniojo 
luomo. Kolumbijoje, Argentinoje, Ekva
dore ir Kosla-Rikoje, kur vidurinis luomas 
gausesnis, ten ir pašaukimų problema, pa
lyginti, mažesnė.

Tėvas J. Monchei’, baigdamas katalikų 
eksperto J. Fonseca’os apžvalgą, perspėja, 
kad mes-turime kovoti prieš Lot. Ameri
kos žmonių Neturtingumą, prieš jų; Tam
sumą — nemokylumą, prieš jų Prietarus, 
Ligas ir Ištisų šimtmečių Apsileidimą. Mes 
visą tai turime įveikti, jei norime pastoli 
ten kelią stipriai įsigalinčiam Komuniz
mui, jei trokštame, kad Atgimtų Krislus 
kontinente, kuris taip dažnai yra vadina
mas katalikiškiausiu visame pasaulyje!

NUO KO PRADĖTI? ‘
Kaip matome, minėtas misionierius kri

zės priežasčių ieško šen ir ten, ir Age of 
Reason sąjūdyje, ir prancūzų revoliucijo
je ir panašiai, bet lik ne pagrindiniame 

taške. Jis, deja, visai nesidomi, Kodėl tie 
sąjūdžiai kilo, Kas jiems sudarė dirvą gim
ti ir augti. Kai dabar kūnas serga, jis kal
tina visokias įsimetusias ligas, tačiau gi
liąsias priežastis — dėl kurių susirgta — 
nutyli. Argi tuo keliu einant manoma iš
gyti?

Ilgus šimtmečius Europos žmonių dva
sios (ir kūno) vairavimo vairas buvo lik 
Bažnyčios „inžinierių” rankose. Jei nuo 
tiesaus Kristaus kelio nuvairuota kreivai, 
ir d‘ar taip kreivai, kad net vairas išsprū
do jiems iš rankų — ar ne jų pačių kaltė?! 
Jei dienos metu kamliary tamsu, kas kaltas 
ar saulė, ar užuolaidos, ar tas, kuris' tas 
užuolaidas užtraukė? šią taip svarbią pro
blemą ypač giliai .nagrinėja žymusis kata
likų filosofas prof. Antanas Maceina savo 
dviejų laidų knvgoje „Didysis Inkvizito
rius”.

Žinoma, pastangos padėti vargstančiam 
artimui yra sveikintinos, bei Ar Yra. Lo
giška Remontuoti Slogą, Jei Jis Irshi Ir 
Griūna Dėl Iškrypusių Sienų?! rikiai gai
la, kad mūsų ambicija per liek melų ne
leidžia įžvelgti pačių Giliausių priežasčių, 
kurios tiek Rylų, tiek Romos Bažnyčių 
auklėtinius privedė iki dabartinio stovio.

Pabaiga
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
$ ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

J. KIAUŠASLIETUVIO MIŠKININKO ODISĖJA
Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UUfcj antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
I Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, HI. 

Oakley Medical Aits Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

“Girios Aidas”, spausdinda
mas šį rašinį, pridėjo tokį re
dakcijos paaiškinimą: “Prieš 
porą mėnesių ši'aur. Amerikos 
krantus pasiekė dar viena lie
tuvių miškininkų šeima. Tai 
buvęs Rietavo miškų urėdas, 
mišku inž. Jonas Kiaušas su c
žmona, 4 dukrelėm ir sūnum. 
Atvyko jie iš Lenkijos po dau
gelio visokių pergyvenimų. 
Nors jų vargai su tuo momen
tu dar nepasibaigė, nes nau
jam krašte kaip naujai gimę, 
vėl viską turi kurtis iš naujo. 
Tačiau pasibaigė jiems ta nuo
latinė baimė ir gyvenimas be 
rytojaus. Jie laimėjo laisvę

pilna to žodžio prasme. Redak
cijos paprašytas pasidalyti sa
vo turėta patirtimi, jis mielai 
tą padarė. Tekalba toliau jis 
pats”.

'čia, Amerikoje).
Taip teko pergyventi frontas,

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ii penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervę-SmegenŲ Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 W. St st St.
Valandos: Šeštadieniais susitarus, 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

— Dr. Z. Rudaitis išvyksta 
atostogų gegužės 20 dieną ir 
ligonius pradės priiminėti po 
atostogų, birželio 19 dieną, 
1961 m.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

• 2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4212.?

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadtenį ir šeštadieni.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

FeL ofiso: HE 4*1414; rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7ist STREET
Valanuos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

rreciauiernais uždaryta.

DR. A, JENKINS~
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryte.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Reūd. telef.: GArdens 3-7278

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P’S 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
pampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta.

P. ŠILEIKIS, O. P. jįįįj ORTHCPEOAS-PROTSZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

Ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Te!.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.■linu ■■■ ur mi--- —

__  Kazimieras

MICHEL

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St„ Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad,, ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad.- ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Ofiso telef.: CLiffsid® 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.
KilftimiMT Wm n'mnr .......... i ~r

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— MONDAY, MAY 22, 1961

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiem.1- Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tek: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

Šiurpus apsisprendimas. 1944 
metais liepos mėn. frontui pri
artėjus prie Lietuvos, vieną va
karą prie Rietavo miškų urė
dijos stovėjęs vokiečių kariuo
menės ūkio dalinys buvo už- 
aliarmuotas, kad rusų tankai 
artėja. Vokiečiai paskubomis 
susikrovė daiktus ir išvyko Klai
pėdos link.

Mus šiurpas nukrėtė. Atsisto
jome prieš dilemą: pasilikti vie
toje ar viską palikus iškeliauti 
į nežinomą likimą. Prieš akis 
iškilo 1940-41 bolševikų valdy
mo metai. Su tūkstančiais kitų 
nieko nekaltų žmonių, taip pat 
ir eilė miškų tarnautojų: urė
dų, girininkų, eigulių tapo api
plėšti ir patys gyvuliniuose va
gonuose išvežti į Sibirą. Ten 
vieni iš jų tebemerdi prie sun
kių darbų vergų stovyklose, ki
ti nebepakėlę vargo paguldė sa
vo kaulus šaltoje taigoje. Aš ne
su politikus ir neveikiau nei už 
nei prieš bet kurį valdžios rėži
mą ir, rodos, niekam nieko ne
su padaręs blogo. Betgi esu 
miškų tarnautojas, šias parei
gas einant jau savaime teko su
rašyti eilę protokolų miškava- 
giams ir kitiems miško nusikal
tėliams. Jie buvo teismo nubau
sti ir, žinoma, ant manęs žvai
ruoja. Vadinasi, aš esu “liaudies 
priešas”. Palikti viską ir išva
žiuoti rizikuojant nežinomu li
kimu yra baisu... Pasilikti vie
toje ir rizikuoti žinomu Sibiro 
tremtinio likimu yra dar bai
siau... Paskubomis, prisidėję po
ra maišų drabužių ir kitokių 
reikmenų susėdome į nuosavą 
turėtą automobilių ir patraukė
me pirma į Gargždus, vėliau į 
Palangą.

Palangoje radome ir daugiau 
miškininkų. Susidarė apie 40 
žmonių važiuojančių arkliais. Jų 
tarpe 5 miškininkų šeimos. Rug
pjūčio 8 d. iškeliavome. Mus ly
dėjo Šiaulių Komisariato priskir
tas vienas vokiečių miškininkas. 
Oras buvo gražus, tad stumė- 
mės pirmyn neskubėdami: maž
daug 25 km. į dieną. Klaipėdos 
kraštas buvo jau evakuotas, gy
ventojų jau nebebuvo, namuose 
ir laukuose pilna visokių gėry
bių: drabužiai, javai, paukščiai. 
Karvės buvo varyte varomos į 
Vokietiją. Pasiekėme Dancigą 
(buv. Lenkų koridorių) ir Wrze- 
szczuje sustojome 2 dienoms. Iš 
čia miškininkai nuvykome į miš
kų direkciją Sopotuose, kur pa
dedant mūsų palydovui miški
ninkui buvome užangažuoti dar-

: bui, kaijjo “Kriegsangestelte- 
riai”. Gavome paskyrimus raš
tu vykti į miškų urėdyjas buv. 
Lenkijoj (Dancigo koridoriuje). 
Ant rytojaus išvykome. Kelia
vome drauge visa grupė link Po
meranijos, apie 50-60 km. Paly
dovas vokietis grįžo atgal, o mes 
miškininkai vykome į paskirtas 
urėdijas. Kiti bendrakeleiviai, 
kaip tai, gydytojas, mokytojai, 
rašytojas ir kiti patraukė link 
Pomeranijos ir apsistojo kai- 
muose. Visi pasilaikė savo ark
lius su vežimais. Kas norėjo, ga
lėjo juos parduoti. Gyvendami 
pas vietos vokiečius — ūkinin- 

' kus, jiems dirbo beveik veltui;
. Vokiečių miškų tarnyboje. Aš 
su šeima gavau Menczikal giri
ninkijoje, Gildon miškų urėd. 1 
kambarį ir maisto korteles. Mai
sto pagal korteles mums užteko.

Buvęs lenkų g-kas buvo 1943 
Į m. miręs, sodyboje gyveno jo 

žmona su vaikais, kurie buvo 
įsivokietinę (eingedeutsch), tik 
mums niekada nesakė, kad jie 
buvo ir esą lenkais. Po karo vie
ni pas kitus su malonumu 
lankydavome ir jautėmės 
artimi.

; Miškų- tarnyboje lenkų
: nebuvo; kas neįsivokietino, bu

vo atleisti. Jų vieton buvo at
kelti iš Vokietijos, pav. Sakso
nijos, Bavarijos girininkai. Ma
no g-kas buvo iš Saksonijos ir 
tvarkė 3 girininkijas, o miškų

urėdas iš. Rytprūsių. Dirbau dedami išvyko į Vokietiją. Su 
padėdamas g-kui prie miško me- jais drauge išvyko ir klaipėdie- 
džiagos gaminimo, želdymui dir- tis lietuvis miškininkas Užpur- 
vos paruošimo ir t. t. Mėnesinė vis su šeima. (Dabar jis gyvena 
alga — 190 markių.

Vėl bėgome, kol apsupo. 1915 j
m. metų pradžioje kovo mene- kada vokiečių kariuomenė, kur 
šio pradžioje, priartėjus rusams, | buvo daug latvių, pakrikusiai 
drauge su kitais pabėgėliais bė-. traukėsi, o rusai juos vijo, mušė 
gome tolyn į Vokietiją, bet rau- iš orlaivių ir čia pat ėmė į belais- 
donarmieciai atkirto kelią link vę. Nebuvo nei baisu kartu mai- 
Stetino. Tada sustojome vienoje šytis bėglių, ugnies ir bešaudar- 
girininkijoje, kur buvo senas čių orlaivių sūkuryje, bėgti iš 
vok. g-kas su šeima ir darbi- automobilio ir gulėti griovyje, 
ninkas lenkas su darbininke uk
rainiete. Gyvenome ir maitino
mės. ką jis davė, bet pats neil
gai šeimininkavo savo ūkyje. 
Darbininkas pasisakė, kad da
bar, rusams laimėjus, jis esąs 
ūkio šeimininku. Tą ūkį jis 
tvarkė, vokiečius valdė, darbą
ir maistą mums ir jiems paskir- kurios šaukdavosi pagalbos; taip 
damas, kol liepos mėn, atvyko pat plėšė vokiečių turtą, krovėsi 
girininkas ir juos visus iškrau- į sunkvežimius, gaudė arklius, 
stė. Lenkas pasirinko kitą vo-, atiminėjo gyvulius, kuriuos pas- 
kišką ūkį, o vokiečiai rusų pa- kui už dektinę pardavinėjo len-

kams ir ki. Senieji vokiečiai, 
nes jaunesnieji buvo kare, norė
davo užstoti savo dukteris ar 
žmonas, tai jie dažnai būdavo ka
reivių ar karininkų nušaunami. 
Raudonarmiečių kariuomenėje 
buvo ir lenkų daliniai, kurie at
rodė žmoniškiau, geriau apsiren
gę, ypač karininkai.

G UžAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

....... .. ...... .....

PERKRAUSTYMAI,

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

GRABINSKA
TRANZISTORINIS FM 

radijas — moderniausia dovana. 
Stereo patefonai, TV, Vėsinruvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOJ VALANDOS

Visos programos iš WOPA. 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7. v. v. 
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tek: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

atsi- 
labai

g-kų

kol lėktuvai išnykdavo už hori
zonto. Baisiausi dalykai dėjosi 
naktimis, o taip pat dienomis, 
kada raudonarmiečiai, kurių tar
pe buko 
rytiečių, 
pirmoje 
žinoma,

daug mongolų ir kitų 
gaudė ir prievartavo 

eilėje vokiečių moteris, 
neaplenkdavo ir kitų,

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
draugijos susirinkimas įvyks gegužės 
(May) 24 d., 1961 (trečiadienį) Holly
wood Inn. svetainėj, 2417 West 43rd 
Street, 7:30 vai. vak. punktualiai. 
Visi nariai prašomi atsilankyti lai
ku, nes bus daug svarbių ir įdomių 
reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AURIinC Tekama j 
LU V EinlO Visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
- ----- miM

ANASTAZIJA VANAGAS
Po pirmu vyru SERNUS, po tėvais DRUKTEINIS 

Gyveno 6739 So. Artesian, PR 6-4361

Mirė 1961 m. gegužės 19 d., 2:10 vai. p. p., sulaukusi pusės amž- 
Gimusi Lietuvoj, Tauragės apskr., Švėkšnos parap., Jurgaičių k. 
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, sūnus Anthony Šernus, marti 

Laurine, trys dukterys: Anna Knapp. Sally Terry, žentas Vincent, ■ 
Stephany Loewe, žehtas William, penki anūkai ir 1 proanūkas.

Priklausė Chicagos Lietuvių Dr-jai.
Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje 2424 W. 69 St.
Antrad., gegužės 23 dieną, 9 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anastazijos Vanagas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: vyras, sūnus, dukterys, anūkai.
Laidotuvių direktorius Steponas Lackawicz, tel. RE 7-1213.

MARIJONA BALSIS
Gyveno 1718 So. Union Avė.

Mirė 1961 m. gegužės 20 d., 1:00 vai. rytą, sulaukusi 73 metų 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Butkunų kaime.
Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys Veronica Carlson ir žentas Jal- 

mer, Angeline Rimkus ir žentas Albert; trys sūnūs; Bernard Balsis 
ir marti Dorothy, Anthony Balsis ir marti Bonnie, John Balsis ir 
marti Florence; 4 anūkai: Albert, Sharon, Ronald ir Carole; brolis 
Jonas Žostautas, švogeris Jokūbas Adomaitis ir jo šeima; daug 
kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Gordon koplyčioje, 1729 So. Halsted St.
Antradienį, gegužės 23 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Dievo Apvaizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Balsis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnūs, marčios ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

ADAM BARTUS
' Gyveno 8000 LomaVerde, Canoga Park, California, 

daug metų gyvenęs Chicago, Illinois.
Mirė 1961 m. gegužės 20 d., 4:00 vai. rytą, sulaukęs 68 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Baisogalos parapijoj.
Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Liudvisė, pagal tėvus Ladukaitė, dvi duk

terys: Virginia ir žentas Richard Ray ir Sylvia, žentas Stanley Kiše- 
lis, sūnus Richard, marti Connie, 11 anūkų, švogerka Uršulė Seleckis, 
giminaičiai Lucas Pleiris ir Danielski šeimos; daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Buvęs narys Dariaus - Girėno American Legion Post 271; Upytės 
Draugijos, Baltos žvaigždės klubo narys ir Amerikos Liet. Darbininkų 
Pašalpos klubo.

Kūnas pašarvotas Lorenzen koplyčioje, Receda, Kalifornijoje.
Antradienį, gegužės 23 dieną 8:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios i San Fernando Mission kapines.
Visi a. a. Adam Bartus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnus, anūkai.

Informacijos norint skambinti: HEmiock 4-9789 po 7 vai. vakaro.

DANIEL CHEIDO
Gyv. 4258 So. Western Ave.

Mirė 1961 m. gegužės 19 dieną, 2:15 vai. popiet, sulaukęs 80 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kauno apskrityje.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: Monica, žentas Joseph Mohr ir Su

zanne, žentas Alexander Miller, sūnus Alexander Childs, marti Win- 
netta, 7 anūkai ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė prie SLA 238 kuopos.
Kūnas pašarvotas Mažeiką - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Antradienį, gegužės 23 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Daniel Čheido giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnus, marti ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

I M TeIef’: GRovehiU 6-2345-6

| 1410 So. 50th Ave., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

| Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotam^ IMrdctaid

O4S SO. WESTERN AYR.

LAIDOTUVIŲ DlttEKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuviui
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪN AS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArdg 7-1138-1139

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 I

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

5



TRUMPAI

— Kviečiamos kandidatės 
Į grožio konkursų. Lietuvos Pa- 
vilijono Tarptautinėje Preky
bos ir Pramonės Parodoje ren
gėjai — Amerikos Lietuviu In
žinierių ir Architektų Sąjun
gos Chicagos Skyrius kviečia 
kandidates pavilijono gražuo
lei atrinkti. Kandidatės prašo
mos atvykti Į Jaunimo Centrą, 
5620 S. Claremont Ave., gegu
žės 24 d., trečiadieni, 7 vai. va
kare, kur komitetas, vadovau
jamas p. Susan Krause atrinks 
tris kandidates i Lietuvos Pa
vilijono gražuoles. Amžiaus ri
ba 17-25 metai.

— Mečys Šimkus, ALT Chi
cagos skyriaus veikėjas, pir
mininkavo LB Brighton Parko 
Apylinkės rink imli komisijai. 
Rinkimų duomenys perduoti 
Apygardos rinkimų komisijai.

— Vladas Šimaitis, Brighton 
Parko apylinkės pirmininkas ir 
realesteitininkas, atidarė ant
rą real estate raštinę Cicero, 
4936 W. 15 St. Cicero įstaigos 
vedėju paskirtas aktyvus jau
nimo organizacijų veikėjas A- 
leksandras Šatas.

— Romualdas Burba, šiais 
metais išlaikęs nekilnojamo 
turto pardavėjo egzaminus, 
pradėjo dirbti Šimaitis Realty 
Įstaigoje Cicero.

— Povilas Žumbakis, akty
vus visuomenininkas, jau 9 me
tai sėkmingai dirba Šimaitis 
Realty Įstaigoje Brighton Par
ke.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666. 
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L.
Kavaliauskai. (Sk.)

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ

DAINV ŠVENTE
1961 m. liepos men. 2 d., 3:00 valandą po pietų 

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE 
43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

B
CHICAGOJE:

Karvelio prekyboje
3322 So. Halsted St.

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.

Marginiuose,
2511 W. 69 St.

Stangenbergo krautuvėje,
1447 So. 50 Ave., Cicero, UI.

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Jury išteisino vieną iš 
3 prievartautojų

Kriminalinio teismo jury ket
virtadieni paleido Į laisvę vie
ną iš trijų paauglių, Ulysses 
Fladgar, 17 metų juoduką, ku
ris su antru sėbru, Ronald 
Smith, 25 metų, ir trečiu dar 
nepagautu, kovo 1 d. pasigro
bė prie Gladys ir Pulaski gat
vių 16 metų merginą ir, ją nu
sitempę i namo rūsį išprievar
tavo, paskui nusigabenę Į kitą 
rusi prie 117 S. Springfield Ave. 
dar išlaikė 5 valandas ir pa
kartotinai prievartavo.

Teisėjas John Gutknecht, 
kurs Smith nubaudė 50 metų 
kalėjimo, dėl tokio jury spren
dimo pareiškė jury nariams: 
“Kai jūs sugrįšite namo, pagal
vokite apie savo šeimas, ypa
tingai kurie turite 16 metų am
žiaus dukras ir žinokite, ko ga
lite susilaukti dėl savo tokio 
nuosprendžio. Kai dešimts ki
tų mergaičių šiame mieste bus 
išprievartautos, Įsivaizduoki
te, kad jos yra jūsų pačių vai
kai.”

Trečiojo niekšo policija dar 
nesugavo.

Tik vienas lietuvis
113 baigiančių aukštesnes 

mokyklas mokinių Chicagoje 
ir priemiesčiuose laimėjo Illi
nois universiteto stipendijas 
visiems ketveriems metams už 
mokslą apsimokėti. Mokestis 
už vienus metus yra $150. Lai
mėjusiųjų tarpe randamas ir 
vienas lietuvis, Gintaras Rėk
laitis, 4235 S. Sacramento Ave., 
St. Rita aukšt. mokyklos moki
nys.

Bendras frontas prieš 
piktadarių sindikatą

Chicagos policijos viršinin
kas Orlando Wilson, pažadėjo 
visišką pagalbą ir bendradar
biavimą su naujai Įsteigta fe- 
deraline Įstaiga kovai su orga
nizuotais kriminalistais. Jis pa
reiškė, kad tos Įstaigos tardy
tojams bus duodama naudotis 
visais policijos departamento 
rekordais ir medžiaga, ir ry
šininku su naująja įstaiga pa
skyrė savo padėjėją Joseph 
Morris.

Pagavo Egipto “kobrą”
Policijai prisipažino gegužės 

5 dieną ^nužudęs taksi šoferį 
vienas “Egipto kobrų” gaujos 
narys, juodukas Sidney Par
rish, 18 metų (4048 Lexington), 
šoferis George Morris buvo ra
stas mirtinai peršautas savo 
taksi automobilyje Polk ir Kar-

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ

2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III. 

PR 8-2283

TEIKIA INFORMACIJAS
IR

PARDUODA BILETUS

Teisėjas Wells tvarkys 
trafiko įstatymus

Teisėjas Wells
Adv. Owen Rail, Illinois Ad

vokatų Draugijos Įstatymų ir 
Teismų Komiteto (Laws and 
Court Committee of the Illinois 
Bar Association) paskyrė vy
riausią trafiko teismo teisėją Al
fonsą F. Wellsa Trafiko įstaty
mų ir teismu komiteto nariu.

Teisėjas Wells ir šiaip yra la
bai užimtas žmogus, bet jis su
tiko eiti naujai jam uždėtas pa
reigas, pasižadėdamas dirbti ko
miteto darbą.

Šio komiteto tikslas yra pa
ruošti programą, kuri pagerin
tų dabar veikiančius įstatymus 
ir visą trafiko administraciją. Į 
šią programą įeina ne tiktai įvai
rių pareigūnų paruošimas, bet ir 
pačių teisėjų apmokymas, kad 
jie geriau pažintų moderniškas 
susisiekimo priemones ir galėtų 
tinkamai pritaikyti veikiančius 
įstatymus. Programa lies ir pa
čius prokurorus, policininkus ir 
visus trafiko tvarkytojus.

Komitetas taip pat turės imtis 
priemonių, kad automobilistai 
geriau suprastų veikiančius įsta
tymus ir galiojančius patvarky
mus; kad jie bendradarbiautų 
su veikiančių įstatymų vykdy
tojais ir teismais. Trafikas bus 
saugus, kai platūs visuomenės 
sluoksniai supras veikiančius 
įstatymus ir padės juos vykdyti.

low gatvių kampe. “Kobra”, 
aiškinosi nežinojęs, kad jo šū
vis i šoferį pataikė.

Mažėja bedarbių skaičius
V alst. darbo direktorius 

Johnson pranešė, kad Illinojuj 
per praėjusią savaitę nedarbo 
kompensacijų reikalaujančių 
skaičius bendrai sumažėjo 7.1 
nuošimčiais. Aplikacijos nuo 
146,028 nukrito iki 135,626. 
Cook ir Du Page apskrityse 
sumažėjo 7.8% ir iš 81,603 su
mažėjo iki 75,247.

VEDĘ MUZIKONTAI

Orkestro dirigentas muzi- 
kontams:

— Švelniau, švelniau, ponai! 
Partitūroje juodu ant balto pa
rašyta “Con amore”, o jūs grie
žiate kaip vedę žmonės.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siun- 
;■ čiant pinigini čeki, šiuo adresu: 

LITHUANIAN
SONG FESTIVAL
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III.

Biletu kainos: $5, 4, 3, 2 ir 1. 
Visos vietos numeruotos.

IR KANADOS

HELP WANTEDMALE 
Darbininkų Reikia

FILMŲ LABORATORIJAI 16 mm., 
esančiai šiaurinėje dalyje, 

reikalingas prityręs 
TECHNIKAS.

Taip pat reikalingas mokinys.
Dėl susitarimo skambinti: 

WH 4-2295.
Mr. TAMSON.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKA M A 1
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

LKuspecl 8-2233 
BELL - V A H P A S

6455 So. Kedzie Avė.

FURNITURE AND FIXTURES
* Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMAS gazinis šaldytuvas, 
labai mažai vartotas. $250 vertės, 
parduos už $65. Teirautis po 5:00 vai. 
po pietų, šeštad. ir sekmad. — bet 
kada. 1621 S. Ruble St., antras aukš

tas iš kiemo.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VISOS 
AUTOMATINĖS TRANSMISIJOS

TAISOMOS — SUREGULIUOJAMOS
• Veltui apsk. • Nereikalingas įmo- 

kėjimas • Jokių ekstra mok.
• Darbas atliekamas per 1 dieną 

maži mokėjimai.
’48—’54 ..........................„ $90
’55—’56 .........     $110
’57—’58—’59 .................. $135

Jetaway ir Torque, Flites 
ir Turboglides 

$150—$165
Tower Built dirbtuvė pakeičia ir 

sutvarko Įvairias dalis.
• 100% garantija 90-čiai dienų.
• 1-niems metams raštiška garantija.

Motoras, Stabdžiai ir Tune-Up 
Darbas prieinamomis kainomis.

JACOBSON & REED 
COMPLETE AUTOMOTIVE 
5206 So. Ashland Avė.

GR 6-9021

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma I iay oto j ai ir Popier i uoto j a i

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS
Apdrausti darbininkai

V. Vaitekūnas 
PR 8-2215

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Jstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

PRINCIPO MOTERIS
(Prisėdęs prie baro kažkoks, 

matyti, turtingas svieto perėjū
nas užkalbina platininę gražuo
lę: — Jei būsi mano, aš nupirk
siu kailinius, tikrą kabrioletą...

— Aš niekada nepriimu dova
nų iš nepažįstamų, — atsakė 
blondinė ir pridūrė: — ...saky
kite, ar mes kartais nesame se
ni pažįstami? —

VAIKIŠKAS KLAUSIMAS
Vaikų darželyje kalbasi dvi 

penkiametės draugės.
Barbutė: — Tu gi puikiai ži

nai, kad be vyro negalima turėti 
vaiko!

Katriutė: — Žinau, bet man 
vis dar neaišku.

Barbutė: — Kokia esi vaikiš
ka. Beikia gi, kad kas nors už
mokėtų !

— Sis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, - - jis skai
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimu:

5 KAMB. MŪRINIS (su atskiru 
mieg. viršuj) 37 pėdų sklypas, ply
telių vonia su spalvotais įrengimais, 
naujai atremontuota moderni kabi
netinė virtuvė, 2 auto mūr. garažas 
su šoniniu įvažiavimu, skalbimo ma
šina ir džiovintuvas ir daug kitų prie
dų. Savininkai išvyksta į California. 
Tikrai vertas dėmesio, tik $20,250.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2x5, alyva 
karšto vand. šildymas, garažas, Brigh
ton Parke. $25,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais — mūrinis 5 ir 3 kamb., gazu 
šildomas, garažas, Marquette Parke. 
$19,500.

3 BUTŲ MŪRINIS 4-5-3 kamb., nau
jai atremontuotas, gazo atskiros šil
dymo sistemos, garažas, Gage Parke. 
$26,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais, mūrinis, 5 ir 3 kamb., atskiros 
vonios, alyvos šild., 2 auto garažas. 
Arti 62nd ir Lawndale. $19,900.

2-jų BUTŲ MŪRINIS, 6 ir . 4, gazu 
karštu vand. šildymas, 2 auto mur. 
garažas, Gage Parke. $28,500.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply
telių virtuvė ir 'vonia, 2 mašinų ga
ražas. Marquette Parke. $17.500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BEAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENLE

PRospect 8-2233

NAUJAS OFISAS CICERO
4936 W. 15th St. OL 6-4980

Turime daug įvairių namų labai 
neaukštomis kainomis.

MEDINIS, 3 butai po 5, po 3 mieg., 
gazo šildymas. Netoli Archer, susisie
kimo ir mokyklų. $5,000 įmokėti.

MŪRINIS, 5 kamb. ir 5 angliškam 
skiepe, platus sklypas, gazo šildymas, 
šviesu ir erdvu, Gage parke. $17,900.

MŪRINIS, 4 metų, 4 dideli kamb., 
30 pėdų sklypas, 47th ir Kostner 
apylinkėj.

MŪRINIS, 4 metų, 2x5 kamb. ir 4 
angliškam skiepe. Marquette Parko 
centre.

ŠIMAITIS
REALTY, NOTARY PUBLIC, 

INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St. Cicero 
OL 6-4980.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

6 BUTŲ MŪRINIS
Brighton Parke. 6 po 5 kamb. šildy
mas ir karštas vanduo atskirai kiek

vienam butui, dvigubas sklypas. 
Parduodamas už $33,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030.

GAGE PARKE — kampinis, 5 
kamb., 8 metų labai gražus mūrinis 
bungalow.

EVERGREEN PARKE — 4 metų, 
5% kamb., gražiai įrengtas mūrinis 
bungalow.

PRIE RIDGEWAY IR 104-tos, 
kamb., 1% maudynės, naujas mūri
nis Deluxe bungalow.

MARQUETTE PARKE — naujas 
2 po 5j4_kamb. mūrinis su užbaigtu 
kamb. rūsyje. Graži vieta, gražus 
namas, geras pirkinys.

MARQUETTE PARKE — naujas 
Deluxe, labai modernus, daug paja
mų, aukštas rūsys, 5 maudynės ir 
daug priedų. Tikrai verta pamatyti 
ir įvertinti.

COLUMBUS REALTY, 
6440 So. Pulaski, LU 1-0400

SAVININKAS PARDUODA 3 mieg. 
mūrinį, 2 auto mūr. garažas, pilnas 
rūsys, “Cyclone” tvora, arti mokyklų, 
susisiekimo, krautuvių. LU 2-0333.

PARDUODAMAS 1-nas 2 butų ir 2* 
po 1 butą namai ant 160x308 pėdų 
sklypo prie Archer Avė. ir Wacker 
Rd., Lemont, Ill.

Kaina $33,500. Savininkas. 
Skambinti darbo dienomis 

8—4:30 vai. 
CL 5-3656.

OCTAGON BUNGALOW 
72nd ir S. Francisco.

2 mieg. apačioj ir 1 viršuj, plytelių 
virtuvė ir vonia.

Kreiptis i Mr. Nilsen.
F. H. HALVERSEN CO.

3145 W. 63rd St.
HE 4-4300.

HARVEY, ILL. šiaurės vakarų kam
pas. 159th St. ir Marshfield, 16 apar
tamentų ir 4 krautuvės, geros kon
strukcijos pastatas, alyvos šildymas. 
8 garažai, skalbimo ir džiovinimo ma
šinos rūsy, 50 pėdų parkinimo skly
pas, geros pajamos. Skambinti John 

P. Ellis. 6240 S. Kedzie Avė.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui NarPa L Že me — Par da v i m u i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cennak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
Kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.'

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū-j 
u raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
įamas. Dėl tolimesnių informacijų 
,>rašom kreiptis asmeniškai mūsų 
aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
,amb. moderniškai įrengtas bunga- 
•>w. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
;a 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
i te aukšto mūr. namas. Namas liuk
us Įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
.a/o šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
linai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
.etė ir daug kitų patogumų. Pilna 

i.aina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

■ in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

‘MARQUETTE PARKO CENTRE
TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstai

gos. $6,500.
5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

graži vieta. $13,800.
6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy

mas. $13,700.
7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 

garažas. $20,900.
NAUJAS 5*4 KAMB. MŪRAS, mo

dernūs įrengimai. $21,000.
6 KAMB. MURO REZIDENCIJA, 

platus sklypas, garažas. $22,500.
5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 

ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.
NAUJA LUXUS 7 KAMB. RANCH 

REZIDENCIJA. $46,500.
NAUJA 7 KAMB. ANGLŲ stiliaus 

rezidencija. $32,000.
NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ

RAS — nauja graži vieta. $28,500.
PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2 

geri, erdvūs butai. $23,900.
NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO — 

3 butai, garažas. $34,200.
TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 

vieta. $27,300.
ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RĖ 7-7200 ar RE 7-8534
6 KAMBARIŲ BUNGALOW ir dar 

$75 mėn. pajamų. Naujas 2 auto ga
ražas. Gage Pk. $21,500.

GERAS INVESTAVIMAS. Prie Mar
quette Pk. 15 apartmentų, švarus mū
ras. $16,000 met. pajamų. Kaina 
6 kartus met. pajamos.

SAVININKAS duos paskolą iš 5%. 
Prie Maria High School 2x6, mur. 
Alyvos šiluma. Alum, langai. 2 auto 
mūr. garažas. Platus sklypas. $31,750.

GAGE PK. 4-5-3 kmb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. Kaina 
$27,500.

PRIE 69-os ir Oakley 5 kmb. mūr. 
bungalow tik $16,000.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MUR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

PRIE MARQUETTE PK. lietuvių 
mokyklos 5 kmb. (šeštas pastogėj). 
Alyvos šiluma. Garažas. $19,250.

6 METŲ 5te kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow ant 30 pėdų sklypo. Gra
žiai įrengtas. Gazo šildymas. 1!4 
auto garažas.'

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. narna. Pilna kaina 
$11,000.

2735 WEST 71st STREET

BEVERLY HILLS —- EVEGREEN PK.
7% kamb. ranch. Centrinis vėsini

mas, šalia garažas su automatinėmis 
durimis. Arti mokyklų ir krautuvių.

Turime gerų sklypų.
MARQUETTE PARKE

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.

GRAŽUS IR DIDELIS 9 butų mū
ras. Virš $11,500 metinių pajamų. 
Visi dideli kamb., apkalti porčiai.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga
ražas.

BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. 
medinis. Pilna kaina $10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū 
rinis namas su 2 auto mur. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai ženaau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquett< 
Parko rajone.

DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 
ir garažas, gerai įrengta. $45,200.

LUKSUS STATYBA 2 butų nau
jas mūro namas. $50,500.

PAJAMŲ MŪRAS, mažai šeimai 
geras pajamų namas. $16,300.

ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 
vietoje $18,500 pajamų, imokėti 
$25,000.

RŪBŲ VALYKLA — 2 butai, 2 
bizniai, 2 aukštų mūras. $42,400.

RŪBŲ KRAUTUVĖ — visi moder
nūs įrengimai veltui, o už prekes 
$5,100.

BIZNIO MŪRAS — 2 aukštų, 4 vie
netų namas $25,800, duokit pasiū
lymą.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butu mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu
tų mūras, graži vieta. $115,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

2J4 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mur. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-Ievel. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

1*4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo 
Maria Highschool, atpigintas.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., arti 
Marquette Parko ir susisiekimo. 
$17,800.

MŪRINIS, 1V2 aukšto, 8 metų, 
72nd_ ir Campbell. $31,500.

MŪRAS, 6 kamb., garažas, prie 
66th ir Sacramento. $17,700.

MEDINIS namas ir maisto krau
tuvė su šaldytuvais. $6,950.

MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto 
M. Parke. $11,500.

MŪRAS, 2x6 arti musų įstaigos, 
alyvos šild., $30,000.

MŪRAS, 6x5 kamb., McKinley 
Parke. $33,000.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

LOTAS arti M. Parko, 25x125. 
$3,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099
PIRKDAMI AR PARDUODAMI 

nekilnojamą turtą — 
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

6


	1961_05_22-page001
	1961_05_22-page002
	1961_05_22-page003
	1961_05_22-page004
	1961_05_22-page005
	1961_05_22-page006

